
360

LITERATURA
Soupis literatární činnosti
BARTOŠ František M. Soupis literární činnosti 1910-1948. In: Světci a 

kacíři, Praha: HČEFB, 1949.

BARTOŠ František M. Soupis literární činnosti autorovy v 1.1949-58. In: 
Ze zápasů české reformace, Praha: Kalich, 1959.

Verzeichnis der Veröffentlichungen von F. M. Bartoš 1959-1969. In: Me- 
diaevalia Bohemica, I. 2,1969.

Životopisné texty
BARTOŠ František M., Láska a osud, vzpomínky na manželku Jarmilu 

Michálkovou Bartošovou, rozmnožený text.
BARTOŠ, František M. O svých učitelích a své víře, Konvokačnípřednáška 

z5. dubna 1959. Praha: rozmnoženo pro vnitřní potřebu KBF, 1959.
BARTOŠ František M. Vzpomínky husitského pracovníka, Praha: Kalich, 

1970.
BARTOŠ František M. Z kroniky Bartošova rodu, Praha: V. Horák, 1938.

Užitá Bartošova díla
BARTOŠ, František M. A delegate of the Hussite Church to Constanti

nople in 1451-1452. In: Byzantoslavica, roč. 24, č. 2,1963; roč. 25, č. 1, 
1964

BARTOŠ, František M. Anglický životopis Husův M. Spinky. In: Kostnické 
jiskry, roč. 54, č. 13,1969.

BARTOŠ, František M. Apologie de M. Jean Huss contre son apologiste. 
In: Communio viatorum, roč. 8, č. 1,1965.

BARTOŠ, František M. Autograf M. J. Husí, Praha: SPN, 1954.
BARTOŠ, František M. Basilejský revolucionář a husitské ohlasy v jeho 

díle. In: Sborník historický III., Praha: Nakl. ČSAV, 1955.



W &

BARTOŠ, František M. Básník Rukopisu Hradeckého. In: JSH, roč. 17, 
č. 1,1948.

BARTOŠ, František M. - KUBÍČEK, Alois. Betlémská kaple, její dějiny a 
dochované zbytky, Praha: SHM, 1920.

BARTOŠ, František M. Boj o demokratickou ústavu v CČS. In: Nová do
ba, roč. 37, č. 15,1931.

BARTOŠ, František M. Boj o Husa a husitskou revoluci po převratě. In: 
Náš duchovní zápas, Praha: Kostnická Jednota -ÚR CČS, 1936

BARTOŠ, František M. Boj o Husa 1899-1908 v České akademii. In: 
Kostnické jiskry, roč. 51, č. 9,1966.

BARTOŠ, František M. Bojovníci a státníci husitští a Universita Karlova. 
In: AUC HUCP, XII., 1-2,1972.

BARTOŠ, František M. Bratrstva táborského sláva i pád, Tábor: V. Šafrá
nek, 1936.

BARTOŠ, František M. B. Ryba, Rozluštění lať. nápisu na stěně kaple 
Betlémské. In: JSH, roč. 18, č. 2,1949.

BARTOŠ, František M. Budovcova obrana Jednoty bratrské a svobody 
svědomí z r. 1604. In:Theologia Evangelica IV., 1951,

BARTOŠ, František M. Co víme o Husovi nového, Praha: Pokrok, 1946.
BARTOŠ, František M. Cusanus and the Hussite Bishop. In: Communio 

Viatorum, roč. 5, č. 5,1962.
BARTOŠ, František M. Čechy v době Husově, Praha: J. Laichter, 1947.
BARTOŠ, František M. Česká královna v husitské bouři. In: JSH, roč. 10, 

č., 1937.
BARTOŠ, František M. Činnost Společnosti Husova Muzea v r. 1934 a 

1935. In: Týž. Půlstoletí husitského bádání a nové nálezy husitských pa
mátek, Praha: SHM, 1935.

BARTOŠ, František M.: Čtyři stati o Dobrovském. In: Věstník KČSN, č. 1, 

1945.



362

BARTOŠ, František M. Dantova Monarchie, Cola di Rienzo, Petrarca a 
počátky reformace a humanismu u nás. In: Věstník KČSN za r. 1951, 

1953-
BARTOŠ, František M. Das Reformprogramm des Mag. Johannes Car

dinalis von Bergreichenstein, des Gesandten der Karls-Universität in 
Prag, für das Konzil zu Konstanz. In: Festschrift für Hermann Heimpel 
II., Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1972.

BARTOŠ, František M. Dekret kostnického koncilu o Husově glejtě a je
ho ohlas v dějinách. In: Reformační sborník, sv. 8,1941.

BARTOŠ, František M. Dekret kutnohorský a naše reformace. In: Český 
Zápas, roč. 29, č. 4,1946.

BARTOŠ, František M. Der Gewittersturm des Jahres 1415 und der Kam
pf um den Laienkelch. In: Homiletisch-Liturgisches Korrespondenzblatt 
-Neue Folge, roč. 19, č. 72, 2001/2.

BARTOŠ, František M. Der Beginn von Hus Kampf im Lichte eines neu
en Aktenstücktes. In: Prager Presse, roč. 5, č. 183,1925.

BARTOŠ, František M. Devět statí z českých dějin, Praha: Pokrok, 1941.
BARTOŠ, František M. Dobrovského „Kritische Versuche". S dodatkem 

o legendách svatoprokopských. In: ČČM, roč. 103, č. 1,1929.

BARTOŠ, František M. Dobrovského pojetí husitství a reformace. In: 
Slavia, roč. 23, č. 2-3,1954.

BARTOŠ, František M. Dobrovského vydání listů Jeronýmových. In: 
Křesťanská revue, roč. 22, č. 1,1955.

BARTOŠ, František M. Dobrovský a staročeská bible. In: Josef Dobrov
ský 1753-1829, Praha: Nakladatelství ČSAV, 1953.

BARTOŠ, František M. Do čtyř pražských artikulů. Z myšlenkových a 
ústavních zápasů let 1415-1420, Praha: Blahoslavova společnost, 
1940.

BARTOŠ, František M. Dopis. In: Nová Mysl, 7-1953.
BARTOŠ, František M. (ed.). Dopisy Josefa Dobrovského s Janem Petrem 

Cerronim, Praha: Melantrich, 1948.



363

BARTOŠ, František M. Dr. Jan Borotín a kronika starého kolegiáta. In: 
Acta Universitatis Carolinae: Historia Universitatis Carolinae Pragensis, 
roč. 12, č. 1-2,1972.

BARTOŠ, František M. Dva rukopisy Milíčových postil v našich sbírkách. 
In: Týž. M. J. Hus jako rektor Karlovy university, Praha: SHM, 1936.

BARTOŠ, Fra ntišek M. Dva slavní rodáci podblaničtí M. Matěj z Janova a 
M. Vojtěch Raňkův z Ježova, Tábor: Jihočeská spol. pro zachování hu
sitských památek, 1952.

BARTOŠ, František M. Dva Žižkovi advokáti proti soudu F. Palackého. 
In: Národní osvobození, roč. 1, č. 182,1924.

BARTOŠ, František M. Dvě husitské postily ze Stříbra. In: Theologia 
evangelica, roč. 1, č. 2,1948.

BARTOŠ, František M. Dvě stati z pražských dějin, Praha: Kalich, 1941.
BARTOŠ, František M. Ekumenismus Václava Budovce z Budova. In: 

O svrchovanost víry. Sborník k sedmdesátému výročí narození profeso- 
raJ. L. Hromádky, Praha: KEBF, 1959.

BARTOŠ, František M. Eneáš Silvius, Praha: VMČ, 1925.

BARTOŠ, František M. Erasmus a česká reformace. In: Theologická přílo
ha Křesťanské revue, 23,1956.

BARTOŠ, František M. Erasmus und die bohmische Reformation -1. In: 
Communio Viatorum, roč. 1, č. 2-3,1958; II, č. 4,1958.

BARTOŠ, František M. Francouzský učenec katolický E. de Bonnechose 
o M. Janu Husovi, Praha: O. Lipš, bez datace.

BARTOŠ, František M. František Palacký, Praha: Orbis, 1948.
BARTOŠ, František M. Historický rozbor Rukopisu Královedvorského a 

Zelenohorského, Praha: Nákladem vlastním, 1939.
BARTOŠ, František M. Hledání podstaty křesťanství v české reformaci, 

Praha: Nákladem vlastním, 1939.
BARTOŠ František M. Hrst vzpomínek na Josefa Pekaře. In: Kostnické 

jiskry, roč. 55, č. 16,1970.



364

BARTOŠ, František M. Hrst vzpomínek na prof. Hrejsu. In: Kostnické jis
kry, roč. 52, č 3,1967.

BARTOŠ, František M. Hus a česká Bible. In: JSH, roč. 2, č. 1,1929.
BARTOŠ, František M. Hus a český stát. In: ČNM, roč. 134, č. 2,1965.

BARTOŠ, František M. Hus ajeho účast na staročeské Bibli. In: Strahov
ská knihovna. Sborník PNP, 3,1968.

BARTOŠ, František M. Hus a město Kostnice 1415-1915, Praha: SHM, 

1934
BARTOŠ, František M. Hus' Commentary on the Sentence of Peter 

Lombard. In: Communio viatorum, roč. 3, č. 2,1960.
BARTOŠ, František M. Hus, Lolardství a Devotio Moderna v boji o ná

rodní Bibli. In: JSH, roč. 18, č. 1,1949.
BARTOŠ František M., Husitika a bohemika několika knihoven němec

kých a švýcarských. Praha: KČSN, 1931.
BARTOŠ, František M. Husitská revoluce I. Doba Žižkova 1415-1426, 

Praha: Nakl. ČSAV, 1965; Husitská revoluce II. Vláda bratrstev a její pád 
1426-1437, Tamtéž, 1966.

BARTOŠ, František M. Husitská revoluce v zápase o mír. In: Křesťanská 
revue, roč. 27, č. 3,1960.

BARTOŠ, František M. Husitské ohlasy v „Reformaci císaře Zikmunda". 
In: Reformační sborník, sv. 5,1934.

BARTOŠ, František M. Husitství a cizina, Praha: Čin, 1931.

BARTOŠ, František M. Husitství a česká bible. In: Křesťanská revue, roč. 
21, 1954

BARTOŠ, František M. Husův nacionalism. In: JSH, roč. 8, č. 1,1935.
BARTOŠ, František M. Chelčický a Valdenští. In: JSH, roč. 16, č. 3-4, 

1947.
BARTOŠ, František M. Chelčický a Valdenští, Tábor: Nákladem vlastním, 

1947.



365

BARTOŠ, František M. Jan Nepomucký světec doby temna. List z českých 
dějin, Praha: Kalina a Dolenský, 1921.

BARTOŠ, František M. Jan Putna, M. Jeroným Pražský. In: ČČM, roč. 90, 
č. 3,1916.

BARTOŠ, František M. Jan z Jenštejna a jeho zápas. In: J5H, roč. 13, č. 4, 
1940.

BARTOŠ, František M. Jan Žižka z Kalichu, Praha: Sbor ČCE Žižkov, 1924.
BARTOŠ, František M. JaroslavGoll, Praha: Orbis, 1947.
BARTOŠ, František M. Jaroslav Goll a jeho příklad. In: JSH, roč. 15, 

č. 1-4,1946.
BARTOŠ, František M. Jednota a reformátoři. In: Jednota bratrská 1457

1957. Sborník k pětistému výročí založení, Praha: Kalich, 1956.
BARTOŠ, František M. Jenský kodex a jeho původce. In: JSH, roč. 21, 

č. 1,1952.
BARTOŠ, František M. Jihlavská kompaktáta. K500. výročí dne 5. červen

ce 1436, Praha: ÚR CČS, 1936.
BARTOŠ, František M. Josef Macek - Husitské revoluční hnutí. In: JSH, 

roč. 21, Č. 2, 1952._
BARTOŠ, František M. Josef Macek - Tábor v husitském revoluční hnutí 

I. In: JSH, roč. 22, č. 1,1953.
BARTOŠ František M., J. Sedlák, Několik textů z doby husitské, Hlídka 

1911. In: ČČH, roč. 18, č. 2,1912.
BARTOŠ František M. J. Sedlák, Několik textů z doby husitské 1912. In: 

ČČH, roč. 19, č. 2,1913.

BARTOŠ, František M. KamilKrofta, Praha: Orbis, 1946.

BARTOŠ, František M. Karlova universita do dekretu kutnohorského.
In: Co daly naše země Evropě a lidstvu, Praha: ELK, 1940.

BARTOŠ, František M. Karlova universita v době Husově a husitské re
voluce. In: JSH, roč. 17, č. 2,1948.



366

BARTOŠ, František M. Karlova universita v době Husově a husitské revo
luce. Vzácný dokument z dějin knihovny Karlovy university, Tábor: Ná
kladem vlastním, 1948.

BARTOŠ František M., K datování Chelčického „Síti víry" a traktátu 
„O šelmě a obrazu jejím". In: ČČH, roč. 20, č. 1,1914.

BARTOŠ, František M. Kdo byl Petr Chelčický? In: JSH, roč. 15, č. 1-4, 
1946.

BARTOŠ, František M. Kdo byl Petr Chelčický? Tábor, Nákladem vlast
ním, 1946.

BARTOŠ, František M. Kdo je Kristián? In: Týž, Knihy a zápasy, Praha: 
HČEBF, 1948.

BARTOŠ, František M. Kdo je Kristián? In: Listy filologické, roč. 78, č. 1, 

1955-
BARTOŠ, František M. Kdo jest autorem Tkadlečka? In: Listy filologické, 

roč. 66,1939.
BARTOŠ, František M. Kdo je nejstarší český kronikář. In: Knihy a zápa

sy, Praha: HČEBF, 1948.
BARTOŠ, František M. Kdo je nejstarší český kronikář. In: Obrázky z na

šich dějin, Praha: Pokrok, 1940.
BARTOŠ, František M. Kdy byl zavražděn kníže Václav Svatý? In: Křes

ťanská revue, roč. 29, č. 9,1962.
BARTOŠ, František M. Kniha Z. Nejedlého o husitské písni a bohoslužbě, 

Praha: Nákladem vlastním, 1915.
BARTOŠ, František M. Knihy a osudy, Praha: Pokrok, 1939.
BARTOŠ, František M. Kníže Bořivoj na Moravě a založení Prahy. In: Jo

sef Dobrovský 1753-1953. Sborník studií k dvoustému výročí narození, 
Praha: ČSAV, 1953.

BARTOŠ, František M. Kníže Václav Svatý u Vidukinda, In: Svatováclav
ský sborník I., Praha: Národní výbor pro oslavu svatováclavského tisí
ciletí, 1934.



0

BARTOŠ, František M. Kníže Václav Svatý v dějinách a legendě, Praha: 
Čin, 1929.

BARTOŠ, František M. Kníže Zikmund Korybutovič v Čechách. In: Sbor
ník historický VI., Praha: Nakl. ČSAV, 1959.

BARTOŠ, František M. Kolem bitvy u Lipan. In: JSH, roč. 7, č. 2,1934.
BARTOŠ, František M. Kolem Husova díla O církvi. In: Sborník kprvnímu 

desetiletí Husovy fakulty: 1919/20-1928/29. Praha: Nákladem stát
ním, 1930.

BARTOŠ, František M. Kolem Komenského Historie persekucí. In: Ar
chiv Komenského 14,1938.

BARTOŠ, František M. Kosmas a Gallus, Čech a Lech. In: Česko-polský 
sborník vědeckých pracíI., Praha: SPN, 1955.

BARTOŠ František M. K počátkům Petra Chelčického. In: ČČM, roč. 88, 
1914

BARTOŠ, František M. Krize CČS. In: Kostnické jiskry, roč. 12, č. 36,1930.
BARTOŠ, František M. Lessing v Praze a ohlasjeho díla u Dobrovského. 

In: Listy filologické, roč. 74,1950.
BARTOŠ, František M. Lipany, Praha: SNO, 1934.

BARTOŠ, František M. (ed.). Listy bratra Jana a Kronika velmi pěkná o Ja
nu Žižkovi, Praha: Blahoslav, 1949.

BARTOŠ, František M. (ed.). Listy bratra Jana Žižky. Připojen listJ. Rohá
če a Prokopa Holého, Tábor: Kostnická jednota, 1935.

BARTOŠ, František M. Listy profesoru F. Marešovi o RKZ, Praha, SNO, 
1937.

BARTOŠ, František M. Literární činnost M. Jakoubka ze Stříbra, Praha: 
ČAVU, 1925.

BARTOŠ, František M., Literární činnost M. Jana Husi, Praha: ČAVU, 
1948.

BARTOŠ, František M. Lollardský a husitský výklad Apokalypsy. In: Re
formační sborník, 6,1937.



368

BARTOŠ František M. Manifest Jana Roháče z Dubé jako hejtmana 
města Tábora. In: JSH, roč. 4, č. 4,1931.

BARTOŠ, František M. Manifesty města Prahy z doby husitské. In: Sbor- 
ník-příspěvků k dějinám hlavního města Prahy, sv. VII, 1932.

BARTOŠ, František M. Martin Lupáč a jeho spisovatelské dílo. In: Refor
mační sborník, roč. 7,1939.

BARTOŠ, František M. Masarykova česká filosofie. Praha: Kalich, 1919.
BARTOŠ, František M., Melchior Vischer, Jan Hus. Sein Leben und seine 

Zeit, Frankfurt a. M., Societäts-Verlag 1940. Dva svazky, s. 400, 414. 
In: ČČH, roč. 47,1946.

BARTOŠ, František M. Milíčovo obrácení. In: Ze zápasů české reformace, 
Praha: Kalich, 1959.

BARTOŠ, František M. Mikuláš z Pelhřimova, biskup táborského bratr
stva, Tábor: Husův sbor, 1939.

BARTOŠ, František M. Milíčův sermo de die novissimo. In: Reformační 
sborník, 8,1941.

BARTOŠ, František M. M. Jakoubek ze Stříbra, druhý zakladatel husit
ství. In: JSH, roč. 12, č. 1,1939.

BARTOŠ, František M. M. Jakoubek ze Stříbra, Husův spolubojovník a ob
novitel kalicha, Praha: Nákladem vlastním, 1939.

BARTOŠ, František M. M. Jakoubek ze Stříbra. In: Světci a kacíři, Praha: 
HČEFB, 1949.

BARTOŠ, František M. M. Jakoubek ze Stříbra, spolubojovník a nástupce 
Husův, Příbram: RS-CČS, 1936.

BARTOŠ, František M. M. Jan Hus a český biskup, Praha: Nákladem 
vlastním, 1927, s. 3-12.

BARTOŠ, František M. M. Jan Hus v bohoslužbě a úctě církve podobojí a 
v podání prvého století po své smrti, Praha: Nákladem vlastním, 1924.

BARTOŠ, František M. M. Jeroným Pražský. In: JSH, roč. 14, č. 1,1941

1945.



369

BARTOŠ, František M. M. Jeroným Pražský. In: Kostnické jiskry, roč. 51, 
č. 19,1966.

BARTOŠ, František M. M. J. Hus jako rektor Karlovy university, Praha: 
SHM, 1936.

BARTOŠ, František M. M. J. Husi Tractatus responsivus. In: ČČM, 1927, 
roč. 101, Č. 1.

BARTOŠ, František M. Mladý Dobrovský o Nepomucké legendě, Praha: 
nákladem vlastním, 1940.

BARTOŠ, František M. M. Petr Engliš v zápase husitské revoluce. In: Uni
versitas Carolina, Historica, roč. 3, č. 1,1957.

BARTOŠ, František M. M. Petr Payne diplomat husitské revoluce, Praha: 
Kalich, 1956.

BARTOŠ, František M. Na obranu. In: JSH, roč. 21, č. 4,1952.
BARTOŠ, František M. Na obranu M. Jana proti jeho obránci. In: Hus 

stále živý, Praha: Blahoslav, 1965.
BARTOŠ, František M. Na okraj díla Z. Nejedlého o husitství. In: JSH, 

roč. 20, č. 1,1953.
BARTOŠ, František M. Nález husitského pokladu ve Stříbře. In: JSH, roč. 

17, č. 4,1948.
BARTOŠ, František M. Náš americký přítel opět v Praze. In: Národní 

osvobození, roč. 16, č. 88,1945.
BARTOŠ, František M. Návrh krále Jiřího na utvoření svazu evropských 

států a jeho původce doktor Martin Mair. In: JSH, roč. 12, č. 4,1939.
BARTOŠ, František M. Nejstarší Husovy životopisy a jejich svědectví 

o Mistrově rodišti, Praha: Blahoslav, 1926.
BARTOŠ, František M. Nejstarší polský kronikář a jeho český původ. In: 

Věstník České akademie věd a umění, roč. 61,1952.
BARTOŠ, František M. Několik postav z českých dějin, Praha: Život a prá

ce, 1941.



370

BARTOŠ, František M. Německá legenda o sv. Václavu a její předloha. 
In: ČČF, roč. 1,1943.

BARTOŠ František M. Německého husity Petra Turnova spis o řádech a 
zvycích církve východní. In: VKČSN, 1915.

BARTOŠ, František M. Neznámý spis proti Chelčickému a prvotní Jed
notě bratrské. In: JSH, roč. 17, č. 3,1948.

BARTOŠ, František M. Nicolaus von Cues a Komenský. In: Česká Mysl, 
roč. 37, č. 1,1943.

BARTOŠ, František M. Nová betlémská postila M. Jakoubka ze Stříbra. 
In: JSH, roč. 18, č. 4,1949.

BARTOŠ, František M. Nová recenze Dalimila a záhada jeho osobnosti. 
In: Listy filologické, roč. 7, č. 1,1959.

BARTOŠ, František M. Nová ústava Církve československé. In: Nová do
ba, roč. 37, č. 87,1931.

BARTOŠ, František M. Nové obrázky z našich dějin, Praha: Pokrok, 1940.

BARTOŠ, František M. Nové spisy Budovcovy. In: Listy filologické, roč. 
82, č. 2,1959.

BARTOŠ, František M. Nové světlo do Husova rektorátu na Karlově uni
versitě. In: JSH, roč. 11, č. 1-2,1938.

BARTOŠ, František M. Nové vzácné dílo Husovo. In: JSH, roč. 4, č. 3-4, 
1931.

BARTOŠ, František M. Nový paprsek do soukromého života Petra Chel- 
čického. In: Kostnické jiskry, roč. 48, č. 11,1963.

BARTOŠ, František M. Obrana křesťanství rozšiřovaná hrabětem F. A. 
Šporkem. In: Reformační sborník, roč. 5,1934.

BARTOŠ, František M. Obrana Petra Payna. In: JSH, roč. 18,1949, Přílo
ha Archivum Taboriense II.

BARTOŠ, František M. Obrany Mikuláše z Pelhřimova a Oldřicha ze 
Znojma. In: JSH, roč. 8,1935, Příloha Archivum Taboriense I.



371

BARTOŠ, František M. O Březanově autorství České kroniky. In: JSH, 
roč. 30, č. 1-2.1961.

BARTOŠ, František M. O budoucnosti husitských dějin. In: České Slovo, 
roč. 15, č. 157,1923.

BARTOŠ, František M. O čáslavské ostatky Žižkovy, Chrudim, Vlastivěd
né muzeum, 1924.

BARTOŠ, František M. O Dobrovského pojetí osudu slovanské boho
služby. In: Sborník historický I., 1953.

BARTOŠ, František M. Ohlas Husova díla ve světě, Praha: Nákladem 
vlastním, 1940.

BARTOŠ, František M. O Husa a o Husovi, Praha: SNO, 1935.
BARTOŠ, František M. O Husa a o jeho pravdu. OdpověďJos. Pekařovi. 

In: Co víme o Husovi nového, Praha: Pokrok 1946.
BARTOŠ, František M. O kalich, Praha: Pokrok, 1939.
BARTOŠ, František M. O Kristiána. In: Křesťanská revue, roč. 22, č. 8, 

1955
BARTOŠ, František M. O Masarykovu filosofii našich dějin. In: Vůdcege- 

neracíl., Praha: Čin, 1930-31.

BARTOŠ, František M. O „Nového Bartoše", Praha: vlastním nákladem, 
1927.

BARTOŠ, František M. O podstatu křesťanství a dědictví Jednoty bratr
ské, Praha: Kalich, 1948.

BARTOŠ, František M. O původce Antithesí Jenského kodexu. In: JSH, 
roč. 22, č. 1,1953.

BARTOŠ, František M. O původce prvého politického programu české
ho. In: Právněhistorické studie, 16,1971.

BARTOŠ, František M. O rehabilitaci mistra Jana Husa. In: Kostnické jis
kry, roč. 53, č. 32,1968.

BARTOŠ, František M. O rodiště a počátky otce české reformace. In: 
JSH, roč. 17, č. 4,1948.



372___________

BARTOŠ, František M. Osmdesátka prof. dr. M. Spinky, In: Kostnické jis
kry, roč. 55, č. 4/1970.

BARTOŠ, František M. O Světce temna. Odpověď prof. Pekařovi. In: 
Čas, roč. 32, č. 101,1922, s. 4-5, č. 103,1922.

BARTOŠ, František M. Osud hraběte F. A. Šporka. In: Českou minulostí. 
Práce věnované profesoru Karlovy university Václavu Novotnému jeho 
žáky k šedesátým narozeninám, Praha: J. Laichter, 1929.

BARTOŠ, František M. Osud Husova evangelisty Petra Mladoňovice. In: 
Theologická příloha Křesťanské revue, roč. 30, č. 4,1963.

BARTOŠ, František M. Osudy pozůstalosti Pavla Skály ze Zhoře. In: 
ČČM, roč. 98,1924.

BARTOŠ, František M. O Žižkovu jízdu na Slovensko. In: JSH, roč. 7, č. 4, 
1934

BARTOŠ, František M. OŽižkův hrob, Čáslav: Žižkův sbor, 1923.

BARTOŠ, František M. Palackého božnost a Komenský. In: Národní kul
tura, roč. 4,1925.

BARTOŠ, František M. Palackého Documenta M. J. Hus. In: JSH, roč. 18, 
č. 3, 1949.

BARTOŠ, František M. Palackého pojetí husitství a křesťanství. In: PA- 
LACKÝ, František. Obrana husitství, Praha: TND CČS, 1926.

BARTOŠ, František M. Palackého poslední slova českým historikům. In: 
Kmen, roč. 2, č. 34,1918.

BARTOŠ, František M. Památce Husova životopisce a ochránce V. No
votného. In: Theologická příloha Křesťanské revue, č. 4,1959.

BARTOŠ, František M. Památce Petra Chelčického, In: JSH, roč. 16, 
č. 1-2,1947.

BARTOŠ, František M. Památce Petra Chelčického, Tábor: Nákladem 
vlastním, 1947.

BARTOŠ, František M. Paměti M. Jeronýma Pražského. In: Lumír, roč. 
44,1916.



373

BARTOŠ, František M. Pavel Skála ze Zhoře. In: Devět statí z českých dě
jin, Praha: Pokrok, 1941.

BARTOŠ, František M. Pekařův Žižka. In: JSH, roč. 6, č. 3,1933.

BARTOŠ, František M. Petrarkův učitel kanonista Johannes Andreae a 
Arnošt z Pardubic. In: Listy filologické, roč. 80, č. 1,1957.

BARTOŠ, František M. Petr Chelčický duchovní otec Jednoty bratrské, 
Praha: Kalich, 1958.

BARTOŠ, František M. Počátky české Bible, Praha: Kalich, 1941.
BARTOŠ, František M. Počátky kalicha v Čechách. In: ČNM, roč. 96, 

1922, roč. 97,1923.
BARTOŠ, František M. Počátky národní Bible v Čechách. In: Časopis uče

né společnosti Šafaříkovy Bratislava, roč. 6, č. 3,1932.
BARTOŠ, František M. Posledních deset let husovského studia. In: Čes

ká literatura, 6,1958.
BARTOŠ, František M. Poslední Lucemburkové v Čechách, Praha: Po

krok, 1940.
BARTOŠ, František M. Po stopách nejmladšího starého letopisce. In: 

Sborník historický, 10,1962.
BARTOŠ, František M. Po stopách nezvěstného vypsání skonu M. Jero

nýma Pražského. In: JSH, roč. 14, č. 2,1941-1945.
BARTOŠ, František M. Po stopách obrazů v Betlémské kapli v době Hu

sově. In: ČNM, roč. 133, č. 3,1964.
BARTOŠ, František M. Po stopách obrazů v Betlémské kapli z doby Hu

sovy. In: JSH, roč. 20, č. 4,1951.
BARTOŠ, František M. Po stopách pozůstalosti M. Jana Husi. Praha: 

SHM, 1939.
BARTOŠ, František M. Prager Gelehrte Nachrichten a vznik Pražské 

učené společnosti. In: Naše věda, roč. 21,1942.
BARTOŠ, František M. Pravda v pojetí M. Jana Husa. In: JSH, roč. 18, 

č. 1, 1949.



374

BARTOŠ, František M. Prvá česká kniha mladého Komenského. In: Ar
chiv pro bádáni o životě a spisech J. A. Komenského, č. 15,1940.

BARTOŠ, František M. První století Betléma. In: Betlémská kaple. O je
jich dějinách a zachovaných zbytcích, Praha: SHM, 1923.

BARTOŠ, František M. Příspěvky k dějinám Karlovy university v době 
Husově a husitské. In: Sborník historický, 4, 1956.

BARTOŠ, František M. Příspěvky k dějinám Václava IV. In: Věstník ČAVU, 
roč. 51, č. 2,1942.

BARTOŠ, František M. Příspěvky k dějinám Václava IV. In: Věstník ČAVU, 
roč. 53, č. 2,1944.

BARTOŠ, František M. Puer Bohemus. Dva projevy husitské propagandy, 
Zvl. otisk z VKČSN, Praha: KČSN, 1923.

BARTOŠ, František M. Půlstoletí husitského bádání a nové nálezy husit
ských památek, Praha: SHM, 1935.

BARTOŠ, František M. Reformní program M. Jana Kardinála z Rejštej- 
na, vyslance Karlovy university pro koncil kostnický. In: JSH, roč. 38, 
č. 2,1969.

BARTOŠ, František M. Rektor Jan Šindel. In: Věstník ČAVU, roč. 57,1948.

BARTOŠ, František M. Réponse á la réponse de Paul De Vooght. In: 
Communio viatorum, roč. 9, č. 3,1966.

BARTOŠ, František M. Rodiště M. Jakoubka ze Stříbra. In: JSH, roč. 9, 
č. 1,1936.

BARTOŠ, František M. Rozloučení Davida Huma. In: Náboženská revue 
CČS, roč. 35, č. 2,1964.

BARTOŠ, František M. Rukopisy královédvorský a zelenohorský, Praha: 
Práce, 1946.

BARTOŠ, František M. Rukopisy, věnované Národnímu museu Jos. 
Dobrovským. In: ČČM, roč. 101, č. 1,1927.

BARTOŠ, František M. Setkání a rozchod se Zd(eňkem) Nejedlým. In: 
Husitský Tábor 16, 2009.



375

BARTOŠ, František M. - SPUNAR, Pavel. Soupis pramenů k literární čin
nosti M. Jana Husa a M. Jeronýma Pražského, Praha: Historický ústav 
ČSAV, 1965.

BARTOŠ, František M. Soupis rukopisů Národního muzea v Praze, Praha: 
Melantrich, 1.1926, II. 1927.

BARTOŠ, František M. Spisy a projevy M. Jeronýma. In: JSH, roč. 14, 
č. 1,1941-1945.

BARTOŠ, František M. Sporné otázky Žižkova života. In: Žižkova doba. 
Cyklus přednášek k pětistému výročí smrti, sv. 9, Praha: Památník od
boje, 1924.

BARTOŠ, František M. Staré letopisy české. In: JSH, roč. 10,1937.
BARTOŠ, František M. Studie o Žižkovi a jeho době. In: ČČM, roč. 98, 

č. 1,1924.
BARTOŠ, František M. Svoboda vysokých škol a svoboda kritiky, In: No

vá svoboda, roč. 5, č. 9,1928.
BARTOŠ, František M. Svobodný protestantism a jeho nedobojovaný 

zápas v našich dějinách. In: Theologická příloha Křesťanské revue, sešit 
5 k č. 10,1968.

BARTOŠ, František M. Šalda - theolog, In: Křesťanská revue, roč. 34, 
č. 9/1967.

BARTOŠ, František M. Štítný a osudy homiliáře v našich zemích. In: Re
formační sborník 8,1941-1946.

BARTOŠ, František M. T. G. Masaryk a CČS r. 1928. In: Český Zápas, roč. 
29, č. 10,1946.

BARTOŠ, František M. Tisíc let našeho zápasu, Praha: Pokorný a spol., 
1938.

BARTOŠ, František M. Václav IV. a arcibiskup Jan zJenštejna, Praha: Ná
kladem vlastním, 1940.

BARTOŠ, František M. Václav Novotný, Historické spisy Petra z Mlado- 
ňovic a jiné zprávy a paměti o M. Janovi Husovi a M. Jeronýmovi z Pra
hy. In: ČAŠ, č. 9-10,1933.



376

BARTOŠ František M. Velké výročí husovského bádání. In: Kostnické jis
kry, roč. 54, č. 32,1969.

BARTOŠ, František M. Viklef a Čechy. Průvodce výstavou Veřejné a uni
versitní knihovny v Praze, Praha: BS a SHM, 1935.

BARTOŠ, František M. Voborník, Jan: Jeroným Pražský a Boethius. In: 
Sborník filologický 3,1913, s. 1-4. In: ČČH roč. 19, č. 3,1913.

BARTOŠ, František M. Vznik Jenského kodexu a jeho záhady. In: Listy 
filologické, roč. 84, č. 2,1961.

BARTOŠ, František M. Wenceslas Budovec's Defense of the Brethren 
and of Freedom of Conscience, in 1604. In: Church History, roč. 28, 
č. 3/ 1959.

BARTOŠ, František M. Za Josefem Pekařem. In: JSH, roč. 10, č. 1,1937.
BARTOŠ František M, Za Josefem Pekařem. In: Kalich, roč. 16, č. 3,1937.
BARTOŠ, František M. Zapadlý spisek B. Balbína o sv. Václavu. In: ČNM, 

roč. 101,1927.
BARTOŠ, František M. Za patriarchou K. Farským. In: Sborník Dra Karla 

Farského, Praha: TND CČS, 1928.

BARTOŠ, František M. Zápis Alexandra Velikého Slovanům a jeho pů
vodce. In: ČČM, roč. 115, č. 1-2,1946.

BARTOŠ, František M. Zapomenuté dílo Petra Chelčického. In: JSH, roč. 
6, č. 1, 1933.

BARTOŠ, František M. Za prof. Václavem Flajšhansem. In: JSH, roč. 20, 
č. 1, 1951.

BARTOŠ, František M. Za Václavem Chaloupeckým. In: JSH, roč. 21, č. 1, 
1952.

BARTOŠ, František M. Záhada kronikáře Dalimila. In: Kostnické jiskry, 
roč. 43, č. 5,1958

BARTOŠ, František M. Z Betlémské kaple. In: JSH, roč. 18, č. 1,1949.
BARTOŠ, František M. Z Blahoslavovy činnosti dějepisecké. In: Kalich, 

roč. 8, č. 1,1923.



377

BARTOŠ, František M. Zdeněk Nejedlý: Smysl českých dějin. In: Klín, 
roč. 2, č. 11,1914.

BARTOŠ, František M. Z dějin hesla Pravda vítězí, Praha: ČAVU, 1947.

BARTOŠ, František M. Z dějin kaple Betlémské, Praha: Blahoslav, 1951.
BARTOŠ, František M. Zemřel H. Finke. In: ČČH, roč. 45, č. 1,1939.

BARTOŠ, František M. Ze spisovatelských počátků Husových. 1. Husův 
výklad kompendia Summa Naturalium Alberta von Orlamunde. In: 
Věstník ČAVU, roč. 52,1943.

BARTOŠ, František M. Ze Společnosti Husova Muzea. In: Týž. Hus a 
město Kostnice 1415-1915, Praha: SHM, 1934.

BARTOŠ, František M. Z husitského a bratrského dějepisectví I., Chroni- 
con universitatis Pragensis. In: ČČM, roč. 94, č. 1,1920.

BARTOŠ, František M. Z husitského a bratrského dějepisectví. In: Sbor
ník historický II., Praha: Nakl. ČSAV, 1954.

BARTOŠ, František M. Z Husových a Žižkových časů. Črty a podobizny, 
Praha: B. Kočí, 1925.

BARTOŠ, František M. Z musejních i jiných rukopisů Starých letopisů. 
In: ČNM, 102,1928.

BARTOŠ, František M.: Z počátků Jos. Dobrovského. In: ČNM, roč. 95, 
1921.

BARTOŠ, František M. Z politické literatury doby husitské. In: Sborník 
historický V., Praha: Nakl. ČSAV, 1957.

BARTOŠ, František M. Z publicistiky velikého schismatu a koncilu basi
lejského. In: VěstníkČAVU, roč. 53, č. 1,1944.

BARTOŠ, František M. Zur Deutung der „Nová rada" des Smil Flaška 
z Pardubic. In: Slavische Rundschau, roč. 10, č. 6,1938.

BARTOŠ, František M. Z Žižkových mladých let. In: Časopis SPSČ, roč. 
30, č. 1,1922.

BARTOŠ, František M. Žižka a Korybut. In: JSH, roč. 20, č. 2,1951.



378___________

BARTOŠ, František M. Žižka a pikarti. Ze studií o Žižkovi. In: Kalich, roč. 
9, č. 3-4, 1924

BARTOŠ, František M. Žižka v dějepisectví. Z půltisíciletého zápasu 
o dějinnou pravdu. In: SborníkŽižkův 1424-1924, Praha 1924.

BARTOŠ, František M. Žižkova doba. Sporné otázky Žižkova života, Pra
ha: Památník odboje, 1924.

BARTOŠ, František M. Žižkova jízda na Slovensko a sirotčí anabase. In: 
JSH, roč. 31, č. 1-2,1962.

Hesla ve slovníku:
FORST, Vladimír a kol., Lexikon české literatury: osobnosti, díla, instituce. 

Svazek 1 (A-G). Praha: Academia, 1985.
ŠLECHTOVÁ, Alena - LEVORA, Josef. Členové České akademie věd a 

umění 1890-1952. Praha: Academia, 2004.
TOMEŠ, Josef, a kol. Český biografický slovníkXX. století: I.díl: A-J, Pra

ha - Litomyšl: Paseka,1999.
Biografický slovník českých zemíB-Bař, Praha: HÚ AV ČR, 2005.

Osobnosti-Česko: Ottůvslovník. Praha: Ottovo nakladatelství, 2008.

Slovník českých filozofů. Brno: MU, 1998.

Edice:
Čtyři vyznání, Praha: KEBF, 1951.
Deník Petra Žateckého, Praha: Melantrich, 1953.
Kosmova kronika česká, Praha: Český spisovatel, 2012.

Kristiánova legenda, Praha: Vyšehrad, 1978.
Kroniky doby Karla IV., Praha: Svoboda, 1987.
Minulost našeho státu v dokumentech, Praha: Svoboda, 1971.
Nejstarší česká rýmovaná Kronika tak řečeného Dalimila, Praha: Nakl. 

ČSAV, 1958.
První pokračovatelé Kosmovi, Praha: Melantrich, 1950.



379

Staroslověnské legendy českého původu, Praha: Vyšehrad, 1976.
Tkadleček. Hádka milence s Neštěstím, Praha: Odeon, 1974.
Traktáty Petra Chelčického O Trojím lidu - O církvi svaté, Praha: Melant- 

rich, 1940.
Ze zpráv a kronik doby husitské, Praha: Svoboda, 1981.

Užitá literatura:
75 let Evangelické bohoslovecké fakulty v Praze, Praha: EThF UK, 1994.
ANDÉROVÁ, Kateřina (ed.). Osudy F. M. Bartoše a jeho vztah s V. No

votným ve světle vzájemné korespondence. In: Marginalia historica 
VI., Praha: PF UK, 2002.

Anonym. Habilitace či prostituce? In: Ruch filosofický, roč. 7,1928.
Anonym. Případ dra F. M. Bartoše. In: Národní osvobození, roč. 5, č. 78, 

1928.
Anonym. Tajnou praxi vysokoškolskou. In: Národní osvobození, roč. 5, 

č. 64,1928.
BARTŮŇEK, Václav. František M. Bartoš Vzpomínky husitského pracov

níka. In: Duchovní pastýř, roč. 19, č. 3,1970.
BEČKOVÁ, Marta. Česká komeniologie v době okupace. In: Věda v čes

kých zemích za druhé světové války, Praha: Archív AV ČR, 1998.

BEDNÁŘ, Miloslav. České myšlení, Praha: Filosofia, 1996.
BENEŠ, Jiří. Bohumil Ryba, příkladný český vzdělanec (1900-1980). In: 

Prezentace ve Strahovské knihovně Magistři lohannis Hus Postilla Ad
umbrata, 12.dubna 2016, strojopis.

BENEŠ, Zdeněk. Gollovec Josef Pekař? In: Jaroslav Goll a jeho žáci. Čes
ké Budějovice: JU, 2005.

BERAN, Jiří. Sto let od slavnostního zahájení činnosti České akademie 
věd a umění. In: 100 let České akademie věd a umění, Praha: Acade
mia, 1991.



380

BERAN, Jiří. Z dějin vědeckého bádání o M. Janu Husovi v letech 1890
1918, Praha: Archív ČSAV, 1965.

BERNÁT, Libor. Ján Kvačala a Gollova škola vo svetle vzájomnej kore
špondencie, Bratislava: Eko-konzult, 2017.

BETTS, Reginald Robert. Jeronym Pražský. In: ČsČH, roč. 5, č. 2,1957.

BIDLO, Jaroslav. La Littěrature historique tchécoslovaque. Compte-rendu 
1921-1926, Praha: 1928.

BIDLO, Jaroslav - PAULOVÁ, Milada. Střet generací? Paměti a vzájem
ná korespondence zakladatelů české byzantologie a slovanských studií, 
Praha: Masarykův ústav, Archív AV ČR, NLN, 2014.

BLÁHOVÁ, Marie. Česká historiografie v husitské revoluci. In: Husitství 
- Renesance - Reformace II., Praha: HÚ, 1994.

BLÁHOVÁ, Marie. Historická chronologie, Praha: Libri, 2001.
BLÚML, Josef. Josef Šusta. Úvahy o dějinách a dějepisectví, České Budě

jovice, JU, 2006.
BLÚML, Josef. Osobnost historika v pojetí Františka Kutnara. In: Podíl 

Františka Kutnara a agrárního dějepisectví na formování obrazu české 
minulosti, Z Českého ráje a Podkrkonoší - supplementum 4, Semily: 
SOA, 1998.

BOHÁČOVÁ, Blanka. Historie Břevnovského kláštera v první polovině 20. 
století, Bakalářská práce, Praha: KTF UK, 2007.

BORECKÝ, František. Mistr Jakoubek ze Stříbra, Praha: Kalich, 1945.
BOSL, Karl (Hg.). Handbuch derGeschichte der bohmischen Ldnder Bd. 1, 

Stuttgart: Verlag A. Hiersemann 1967.
BOUBÍN, Jaroslav. Jan Rokycana. Poznámky k „druhému životu" husit

ského arcibiskupa. In: Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka Rokycany 
Suppl. Historie 3,1997.

BOUBÍN, Jaroslav. Na okraj arcibiskupského sborníku prací Petra Chel- 
čického. In: Husitství-Renesance - Reformace II., Praha: HÚ, 1994.



381

BOUBÍN, Jaroslav. Petr Chelčický. Myslitel a reformátor, Praha: Vyše
hrad, 2005.

BOUBÍN, Jaroslav. Počátek literární činnosti Petra Chelčického. In: Husit
ský Tábor 5, Tábor: HM, 1982.

BOUBÍN, Jaroslav - ZACHOVÁ, Jana. Drobné spisky Jana Příbrama 
na obranu katolické víry. In: Facta probant homines. Sborník příspěv
ků k životnímu jubileu prof. dr. Zdeňky Hledíkové, Praha: Scriptorium, 
1998.

BOUBÍN, Jaroslav - ZACHOVÁ, Jana. Žaloby katolíků na Mistra Jana 
z Rokycan, Rokycany: SOA, 1997.

BOUČEK, Jaroslav. Jan Slavík. Příběh zakázaněho historika, Jinočany: H 
& H, 2002.

BOUŠEK, K. J. V. Slavný návrat Žižkův z Uher v polovici října 1423. In: 
JSH, roč. 5, č. 1,1932.

BRABEC, Jiří. Antisemitská literatura v době nacistické okupace 1939
1945. In: Revolver revue, č. 50, 2002.

BYSTRICKÝ, Vladimír. Západní Čechy v husitských válkách, České Budě
jovice: Veduta, 2012.

CEDLOVÁ, Marie, K Husovu autorství jeho výkladu summy naturalium 
Alberta Velikého. In: Husův sborník, 1966, 35-41.

CERMANOVÁ, Pavlína. Čechy na konci věků, Praha: Argo, 2013.
CIKHART, Roman. Založení Jihočeské společnosti pro zachování husit

ských památek. In: JSH, roč. 11,1938.
CÍSAŘOVÁ - KOLÁŘOVÁ, Anna. Život Mistra Jana Husi, Praha: SHM, 

1940.
COUFAL, Dušan. Turnaj víry. Polemika o kalich na Basilejském koncilu 

1431-1433, Praha: Filosofia, 2020.
CRKOVSKÝ, František. Žižka, táboří a Tábor. In: Jan Žižka z Trocnova. 

Sborník k 550. výročí úmrtí, České Budějovice, Růže, 1974.



382

ČAPEK, Jan B. K vývoji a funkci českého evangelického typu. In: Nábo
ženská revue, roč. 16, č. 1,1944.

ČAPEK, Jan B. Vztah českých autorů reformačních k Emauzům a k tradi
ci církevněslovanské. In: Z tradic slovanské kultury v Čechách. Emauzy 
v dějinách české kultury, Praha: UK, 1975.

ČAPKOVÁ, Dagmar: K pramenům Palackého božnosti. In: Slovesná vě
da. Sborník pro literární historii, teorii literatury a literární kritiku, roč. 
2, 1948/49

ČAPKOVÁ, Dagmar. Myslitelsko-vychovatelský odkaz Jana Amose Ko
menského, Praha: Academia, 1987.

ČAPKOVÁ, Dagmar. Myšlenka lidské aktivity v Komenského pojetí dějin, 
Praha: Academia, 1983.

ČAPLOVIČ, Ján. Dr. Arthur Rose Weir 1906-1961. In: Bulletin asociace 
českých chemických společností, roč. 37, č. 1, 2006.

ČECHURA, Jaroslav - ČECHUROVÁ, Jana (ed.), Korespondence Josefa 
Pekaře a Kamila Krofty, Praha: Karolinum, 1999.

ČECHURA, Jaroslav - ŽŮREK, Václav. Lucemburkové. Životopisná encyk
lopedie, České Budějovice, Veduta, 2012.

ČECHUROVÁ, Jana. Česká politická pravice, Praha: NLN, 2005.

ČELOVSKÝ, Bořivoj. Strážce nové Evropy. Prapodivná kariéra novináře 
Emanuela Vajtauera, Šenov u Ostravy: Tilia, 2002.

ČERNÝ, Václav. Paměti 1921-1938, Brno: Atlantis, 1994.
ČERVINKA, František. Zdeněk Nejedlý, Praha: Melantrich, 1969.
ČORNEJ, Petr. Geograficko-politický horizont kronikářů doby husitské. 

In: HusitskýTábor 6-7, Tábor: HM, 1984.
ČORNEJ, Petr. Historický horizont 1897-1918. In: Česká literatura na pře

dělu století, Jinočany: H & H, 2001.
ČORNEJ, Petr. Husitská revoluce. Stručná historie, Praha: Paseka, 2021.



383

ČORNEJ, Petr. Jan Slavík v kontextu české husitologie první poloviny 20. 
století. In: Život plný střetů. Dílo a odkaz historika Jana Slavíka (1885
1978), Praha: Pavel Mervart- NK ČR-SK, 2009.

ČORNEJ, Petr. Jan Žižka a východočeské husitství. In: ČMM, roč. 118, 
č. 2,1999.

ČORNEJ, Petr. Jan Žižka. Život a doba husitského válečníka, Praha: Pa
seka, 2019.

ČORNEJ, Petr. К projevům nacionalismu ve Starých letopisech českých. 
In: Husitský Tábor 4, Tábor: HM, 1981.

ČORNEJ, Petr. Lipany ve svědectví pramenů. In: HusitskýTábor 8, Tábor: 
HM, 1985.

ČORNEJ, Petr. Mackův Jagellonský věk v kontextu moderní historiogra
fie. In: MACEK, Josef. Jagellonský věk v českých zemích (1471-1526) 
3.4, Praha: Academia, 2002.

ČORNEJ, Petr. Paradoxy Tomkova pojetí Jana Žižky. In: Světla a stíny 
husitství(Události-osobnosti-texty-tradice), Praha: NLN, 2011.

ČORNEJ, Petr. Směřování Josefa Macka k historické sémantice. In: His
torici, historiografie a dějepis, Praha: Karolinum, 2016.

ČORNEJ, Petr. Staré letopisy ve vývoji české pozdně středověké his
toriografie. In: AUC. Philosophica et historica 1-1988. Studia historica 
XXXII. Problémy dějin historiografie IV.

ČORNEJ, Petr. Tajemství českých kronik. Cesty ke kořenům husitské tradi
ce, Praha: Vyšehrad, 1987.

ČORNEJ, Petr: Tzv. kronika univerzity pražské a její místo v husitské his
toriografii, In: AUC-HUCP, XXIII/1 1983.

ČORNEJ, Petr. Václav Vladivoj Tomek. Jan Žižka a husitská epocha. In: 
Historici, historiografie a dějepis, Praha: Karolinum, 2016.

ČORNEJ, Petr. Vavřincova vylidněná Praha. In: Světla a stíny husitství 
(Události-osobnosti-texty-tradice), Praha: NLN, 2011.



U
 0

ČORNEJ, Petr. Věčný problém: Jak psát dějiny? In: Historici, historiogra
fie a dějepis, Praha: Karolinum, 2016.

ČTVRTNÍK, Mikuláš. Duchové dějiny v kontextu české a evropské historio
grafie íg. a 20. století, Praha: Argo-SOA, 2019.

DAŇHELKA, Jiří. Nová husika. In: Slovo a slovesnost, roč. 21, č. 1,1960.
DAŇHELKA, Jiří. Symposium Hussianum Pragense. In: Slovo a sloves

nost, roč. 27, č. 2,1966.
DENZINGER, Henricus-SCHÓNMETZER, Adolfu. Enchiridion Symbolo

rum, Definitionum et Declarationum de reus fidei et morum, Friburgi 
Brisgoviae - Romae: Herder 1976.

DE VOOGHT, Paul. Jacobellus de Stříbro: 1492, premier théologien du 
hussitisme, Louvain: Bureaux de Ia R. H. E, 1972.

DE VOOGHT, Paul. Jan Hus beim Symposium Hussianum Pragense (Au
gust 1965). In: Theologisch-praktische Quartalsschrift, roč. 124, č. 114, 
1966.

DE VOOGHT, Paul. Jean Huss au Symposium Hussianum Pragense. In: 
Istina, roč. 11, č. 1,1966.

DE VOOGHT, Paul. Jean Huss et ses juges. In: Das Konzil von Konstanz, 
Freiburg - Basel - Wien: Herder, 1964.

DE VOOGHT, Paul. Jean Huss, tel qu' en lui meme. In: Communio viato
rum, roč. 8, č. 4,1965.

DE VOOGHT, Paul. Kacířství Jana Husa (1). In: Theologická revue HTFUK, 
roč. 68, č. 1,1997.

DE VOOGHT, Paul. Mistr Jan Hus v době ekumenismu. In: Via, roč. 3, 
č. 1,1970.

DLOUHÝ - POKORNÝ, Emil. Germanisace čsl. národa, Praha: TND CČS, 
1930.

DLOUHÝ - POKORNÝ, Emil. Klerikální „pravda" o podnětu katastrofy bě
lohorské, Praha: TND CČS, 1930.



385

DLOUHÝ - POKORNÝ, Emil. Spor o smysl našich dějin. In: Náboženská 
revue CČS, roč. 1, č. 1-4,1929.

DOBIÁŠ, František M. - MOLNÁR, Amedeo. Úvodní studie. In: Z PEL
HŘIMOVA, Mikuláš. Vyznání a obrana Táborů, Praha: Academia, 1972.

DOBROVSKÝ, Josef. Dějiny českých pikartů a adamitů, Praha: Odeon, 
1978.

DUCHÁČEK, Milan. Václav Chaloupecký. Hledání československých dějin, 
Praha: Karolinum, 2014.

ĎURČANSKÝ, Marek. Český svaz vědeckých pracovníků, In: Česká věda 
a Pražské jaro (1963-1970), Praha: Karolinum, 2001.

DVORNÍK, František. Svatý Václav, dědic České země, Řím: Křesťanská 
akademie, 1968.

DVORSKÝ, František. Počátky kalicha a artikule pražské již 1. 1417. Ná
kladem vlastním, Praha 1907.

DVOŘÁČKOVÁ, Věra. Profesor Bohumil Ryba mezi vědou a vězením. In: 
Sborník Archivu bezpečnostních složek. Praha: ABS, 2010.

ELLWEIN, Thomas. Die deutsche Universität. Vom Mittelalter bis zur Ge
genwart, Frankfurt am Main: Verlag A. Hain, 1992.

ENGELS, Odilo. Heinrich Finke (1855-1938). In: Zeitgeschichte in Le
bensbildern. Aus dem deutschen Katholizismus des ig. und 20. Jahrhun
derts. Band g, Münster: Aschendorff, 1999.

ERŠIL, Jaroslav. K problematice vydávání Husových pramenů. In: Husit
ský Tábor. Supplementum 1, Tábor: HM, 2001.

FARSKÝ, Karel. Bohovědné studium CČS. In: Český Zápas, roč. 4, č. 29, 
1921.

FEJLEK, Vojtěch a PELIKÁNOVÁ, Zdena. Geneze a autorská autentič
nost textu TGM „Masarykova česká filosofie''. In: Masarykův sborník 
VIII., Praha: ÚstavT. G. Masaryka, 1993.

FELIX, Emil. Fiasko husitské „vědy". In: Lidové listy, roč. 6, č. 15,1927.



386

FERKLOVÁ, Renata. Zdeněk Kalista, jeho literární pozůstalost a proble
matika pozdního vydávání jeho díla. In: Věda minulosti dnes, Praha: 
Artefactum, 2017.

FIALA, Zdeněk. Dva kritické příspěvky ke starým dějinám českým. In: 
Sborník historický, roč. 9,1962.

FIALA, Zdeněk. O životě a díle M. Petra z Mladoňovic. In: Z MLADOŇO- 
VIC, Petra. Zpráva o Mistru Janu Husovi v Kostnici, Praha: UK, 1965.

FIALA Zdeněk. Sto let od narození Václava Novotného. In: ČsČH, roč. 
17,1969-

FIALOVÁ, Anděla. Znojemský rukopis Dantovy monarchie. In: Listy filo
logické, roč. 78, č. 1,1955.

FILIP, Jan. Demokracie a věda. In: Svobodné Slovo, 1968, roč. 24, č. 144.
FILIPI, Pavel. Budování základů. In: Do nejhlubších hlubin. Život, setká

vání, teologie. K stému výročí narození J. L. Hromádky, Praha: Kalich, 
1990.

FLEGL, Michal. K problému identifikace Petra Chelčického. In: Listy filo
logické, roč. 102, č. 1,1979.

FLOSS, Pavel. Jan Amos Komenský. Od divadla věcí k dramatu člověka, 
Ostrava: Profil, 1970.

FRANC, Martin - MÁDLOVÁ, Vlasta. Dějiny Akademie věd ČR v obrazech, 
Praha: Academia, 2013.

FUDGE, Thomas A. Hieronymus von Prag, Múnster: Aschendorf Verlag, 
2020.

FUDGE, Thomas A. „More Glory than Blod": Murder and Martyrdom 
in the Hussite Crusades. In: The Bohemian Reformation and Religious
Practice, Vol. 5, Prague: Academy of Sciences of the Czech Republic, 
2004.

FUNDA, Otakar A. Teolog kalicha. In: Křesťanská revue, roč. 42, č. 3, 

1975-



387

GALLUS Anonymus. Kronika a činy polských knížat a vládců, Praha: Ar
go, 2009.

GARKUŠA, Larisa. Rozvoj české husitologie od roku 1989 do roku 2005. 
In: Husitský Tábor 15, Tábor: HM, 2006.

GEYER, Heinrich OSB. Abt Dr. Dominik Prokop - 59. Abt von Břevno- 
v-Braunau und 1. Abt von Braunau (1929-1969). In TausendJahre Be
nediktiner in den Klöstern Břevnov, Braunau und Rohr, Ottilien: EOS 
Verlag, 1993.

GIRGENSOHN, Dieter. Die Universität Wien und das Konstanzer Konzil. 
In: Das Konzil von Konstanz, Freiburg - Basel - Wien, Herder, 1964.

GLÜCKLICH, Julius. Kamil Krofta, Praha: ČAVU, 1947.

GOLL, Jaroslav (ed.), Husitská kronika Vavřince z Březové, Fontes rerum 
Bohemicarum V., Praha: Nadání F. Palackého, 1893.

GOLL, Jaroslav (ed.). Tak zvaná Kronika University pražské (Chronicon 
Universitatis Pragensia), In: Fontes rerum Bohemicarum, Tom. V., Pra
ha: Nadání F. Palackého, 1893.

GOLL, Jaroslav. Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der böhmis
chen Brüder 2., Praha: J. Otto, 1882.

GOLL, Jaroslav. Vybrané spisy drobné I., Praha: HK, 1928.
HALAMA, Ota. F. M. Bartoš-0 Žižku a o Žižkovi .In: My Jan bratr Žižka, 

sborník z kolokvia „Jan Žižka a Žižkov", které se konalo 11. října 2004, 
Brno: L. Marek, 2006, s. 23.

HALAMA, Ota. Jakoubkovy české postily. In: Jakoubek ze Stříbra. Texty a 
jejich působení, Praha: EMS-Filosofia, 2006.

HALAMA, Ota. Petrarkův spis Sine titulo, utrakvisté a Bratři jagellonské 
epochy. In: Evropa a Čechy na konci středověku. Sborník příspěvků vě
novaných FrantiškuŠmahelovi, Praha: CMS-Filosofia, 2004.

HALAMA, Ota. Vztah husitství a reformace na pražské evangelické fa
kultě. In: Heresis seminaria. Pojmy a koncepty v bádání o husitství, Pra
ha: CMS-Filosofia, 2013.



388

HANZAL, Josef. Cesty české historiografie 1945-1989, Praha: Karolinum, 
1999.

HANZAL, Josef (ed.). Deníky Josefa Pekaře 1916-1933, Praha: Vyšehrad, 
2000.

HANZAL, Josef. Josef Pekař život a dílo, Praha: Karolinum, 2002.
HANZAL, Josef. Palacký v pojetí Gollovy školy. In: František Palacký 

1798/1998 dějiny a dnešek, Praha: HÚ AV ČR, 1999.

HAVELKA, Miloš. Dějiny a smysl, Praha: NLN, 2001.
HAVELKA, Miloš. Max Weber ve sporu o smysl českých dějin aneb O Sla

víkově čteni novokantovské metodologie věd o kultuře. In: Život plný 
střetů. Dílo a odkaz historika Jana Slavíka (1885-1978), Praha: Pavel 
Mervart-NK ČR-SK, 2009.

HAVELKA, Miloš. Spor o smysl českých dějin 1895-1938, Praha: Torst, 
1995-

HECK, Roman. Polen und das Friedensprojekt Georgs von Podiebrad. 
In: Cultus Pacis, Ětudes et Documents du „Symposium Pragense Cultus 
Pacis 1464-1964", Praha: Academia, 1966.

HEROLD, Vilém. Hus a Wyclif. Srovnání dvou traktátů De Ecclesia. In: 
Husitský Tábor. Supplementum 1, Praha: Tábor, 2001.

HEROLD, Vilém - MRÁZ, Milan. Jan Milíč z Kroměříže Autor Tří řečí sy
nodních. In: lohannis Mi licii de CremsirTres sermones sy nodales, Praha: 
Academia, 1974.

HEROLD, Vilém. Pražská univerzita a Wyclif, Praha: UK, 1985.
HEŘMANSKÝ, František (ed.), Z BŘEZOVÉ, Vavřinec. Husitská kronika, 

Praha: SNKLHU, 1954.
HEYMANN, Frederick. G. Česká města před husitskou revolucí, v době 

jejího trvání a jejich etnický rozvoj. In: Tábor a husitská revoluce, České 
Budějovice, JSH a JM, 1971.



389

HEYMANN, Frederick G., George of Bohemia. King of Heretics, Prince
ton: Princeton University Press, London: Oxford University Press, 
1965.

HEYMAN, Frederick G. International Relations in Mid-fifteenth Century 
Europe and Their Significanse for the Peace Plan of King George. In: 
Cultus Pacis, Études et Documents du „Symposium Pragense Cultus Pa
cis 14 64-19 64", Praha: Academia, 19 6 6.

HIGHAM, John-KRIEGER, Leonard-GILBERT, Felix. History. The Deve
lopment of Historical Studies in the United States, Englewood Cliffs NJ: 
Prentice Hall, 1965.

HILSCH, Peter. Johannes Hus (um 1370-1415): Prediger Gottes und Ket
zer, Regensburg: F. Pustet, 1999.

HLAVÁČEK, Ivan. F. M. Bartoš zemřel. In: JSH, roč. 42, č. 1,1973.
HLAVÁČEK, Ivan. Knihy a knihovny v českém středověku, Praha: Karoli

num, 2005.
HLAVÁČEK, Ivan. Kodikologie. In: Vademecum pomocných věd historic

kých, Jinočany: H & H, 1997.
HLAVÁČEK, Ivan. Sonda do rukopisného dochování spisů Husových nej- 

bližších přátel. Jakoubek ze Stříbra - Jan Rokycana. In: Theologická 
revue, roč. 87, č. 1, 2016.

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka. Svět české středověké církve, Praha: Argo, 2010.
HLEDÍKOVÁ, Zdeňka. Úřad generálních vikářů pražského arcibiskupa 

v době předhusitské, Praha: UK, 1971.
HLINKA, Bohuslav. Spor o praotce Čecha, Praha: Práce, 1984.
HOBZA, Antonín. K otázce bývalé Německé církve evangelické. In: Čes

ký zápas, roč. 30, č. 1-2,1947.
HOFFMANN, František. České město ve středověku, Praha: Panorama, 

1992.
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava. Václav Novotný (1869-1932). Život a dílo 

univerzitního profesora českých dějin. Praha: Academia, 2014.



of̂

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava. Jaroslav Werstadt (1888-1970). O minulosti 
pro přítomnost, Praha: Vyšehrad, 2020.

HOLÁ, Mlada-HOLÝ, Martin. Betlémská kaple jako místo paměti na Ja
na Husa od konce 15. do počátku 17. století. In: Hus - husitství- tradice
- Praha. Od reality k mýtu a zpátky, Praha: HÚ AV ČR, 2021.

HORNÍČKOVÁ, Kateřina - ŠPRONĚK, Michal (eds.). Umění české refor
mace (1380-1620), Praha: Academia, 2010.

HRDLIČKA, Jaroslav LÁŠEK, Jan Blahoslav. Paměti Vlastimila Kybala 1., 
II, L. Marek, Brno 2012, 2021.

HROMÁDKA, Josef L. Jednota křesťanských církví a katolíci. In: Křesťan
ská revue, roč. 1, č. 1,1927.

HROMÁDKA, Josef L. - ODLOŽILÍK, Otakar. S druhého břehu. Úvahy 
z amerického exilu 1940 -1945, Praha: J. Laichter, 1946.

HROMÁDKA, Josef L. Změna v náboženské a církevní diskusi. In: Křes
ťanská revue, roč. 1, č. 2,1927.

HUS, Jan M. Knihy kacířů se mají číst, Praha: Kalich, 2015.
HUS, Mistr Jan. O církvi, Praha: Nakl. ČSAV, 1965.

HUS, Magistri lohannis, Polemica, Pragae: Academia, 1966.
HUSA, Václav. Tomáš Můntzer a Čechy, Praha: Rozpravy ČSAV, roč. 67, 

č. 11, 1957.
Husitské manifesty, Praha: Odeon, 1980.
CHADRABA, Rudolf. Apostolus Orientis. Poselství Jana z Marignoly. In: 

Z tradic slovanské kultury v Čechách. Sázava a Emauzy v dějinách české 
kultury. Praha: UK, 1975.

CHADRABA, Rudolf a kol. Dějiny českého výtvarného umění od počátku 
do konce středověku 1. 2, Praha: Academia, 1984.

CHALOUPECKÝ, Václav. Hodnota Kristianova jako historického prame
ne. In: Svatováclavský sborník II. 2. Prameny X. století Legendy Kristiá
novy, Praha: NVPOST, 1939.

CHELČICKÝ, Petr. Drobné spisy, Praha: Nakl. ČSAV, 1966.



391

IVANOV, Miroslav. Tajemství RKZ, Praha: Mladá Fronta, 1969.

IVANOV, Miroslav. Záhada RK, Praha: Novinář, 1970.
JAKUBEC, Jan. Dějiny literatury české. I. Od nejstarších dob do probuzení 

politického, Praha: Jan Laichter, 1929.
JANÁČEK, Josef. Za F. M. Bartošem. In: ČsČH, roč. 21, č. 2,1973.

JEDIN, Hubert (Hgb.). Handbuch der Kirchengeschichte III. Die mittelal
terliche Kirche, Darmstadt: WBG, 2017.

JIROUŠEK, Bohumil. Josef Macek: Mezi historií a politikou, Praha: Vý
zkumné centrum pro dějiny vědy, 2004.

JIROUŠEK, Bohumil. Karel Stloukal. Profesor obecných dějin, České Bu
dějovice: Halama, 2014.

J. M. Svoboda university nezaručuje svobodu vědy! In: Naše doba, roč. 
35,1928.

JOHANIDES, Josef. František Martin Pelcl, Praha: Melantrich, 1981.
KÁBOVÁ, Hana. Josef Vítězslav Šimák. Jeho život a dílo se zvláštním zře

telem k historické vlastivědě, České Budějovice - Pelhřimov, SPKD, 
2013.

KADLEC, Jaroslav. Johannes Hus in neuem Licht? In: Theologisch-prak
tische Quartalschrift, č. 118,1970.

KADLEC, Jaroslav. Svatý Prokop, Řím, Křesťanská akademie, 1968.

KALISTA, Zdeněk. Dante v Čechách. In: BOCCACCIO, Giovanni - D'A
REZZO, Bruni. Nejstarší životopisy Dantovy, Praha: SNKLU, 1965.

KALISTA, Zdeněk. Josef Pekař, Praha: Torst, 1994.
KALISTA, Zdeněk. Karel IV. Jeho duchovní tvář, Praha: Vyšehrad, 1971.

KALISTA, Zdeněk. Po proudu života (2), Brno: Atlantis, 1996.
KALIVODA, Robert. Husitská epocha a J. A. Komenský, Praha: Odeon, 

1992.
KALIVODA, Robert. Husitské myšlení, Praha: Filosofia, 1997.



392

KALOUSEK, Josef. O historii kalicha v dobách předhusitských, Praha: Ná
kladem vlastním, 1881.

KAŇÁK, Bohdan. František Michálek Bartoš a Miloslav Kaňák - církevní 
historici, husitologové a vychovatelé mnoha generací duchovních. In: 
Mistr Jan Hus v proměnách času a jeho poselství víry dnešku, Praha: ÚR 
CČSH, 2012.

KAŇÁK, Miloslav. 85 let prof. dr. Fr. Šimka, In: JSH, roč. 36, č. 4,1967.

KAŇÁK, M. F. M. Bartoš: Co víme o Husovi nového? In: Náboženská re
vue CČS, roč. 17, č. 5,1946.

KAŇÁK, Miloslav. John Viklef: život a dílo anglického Husova předchůdce, 
Praha: Blahoslav, 1973.

KAŇÁK, Miloslav. Mé vzpomínky na profesora dr. F. M. Bartoše. In: Čes
ký zápas, roč. 62, č. 19,1982.

KAŇÁK, Miloslav. Milíčz Kroměříže, Praha: Blahoslav, 1975.
KAŇÁK, Miloslav. Symposium o Táboru a husitské revoluci. In: Český Zá

pas, roč. 53, č. 40,1970.
KAŇÁK, Miloslav, Úsilí o vnitřní svobodu náboženskou a náboženské ná

zory Josefa Dobrovského, Domažlice: Baarova společnost, 1940.
KAŇÁK, Miloslav. Významné vědecké shromáždění (symposium Hussi- 

anum). In: Český Zápas, roč. 48, č. 35,1965.
KAPLAN, Karel (ed.). Akce K- likvidace klášterů v roce 1950: dokumenty 

a přehledy. Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.

KÁRNÍK, Zdeněk. České země v éře První republiky (1918-1938). I. Vznik, 
budování a zlatá léta republiky (1918-1929), Praha: Libri, 2003.

KAVKA, František. Ohlédnutí za padesáti lety ve službě českému dějepi- 
sectví, Praha: Karolinum, 2002.

KAVKA, František. Poslední Lucemburk na českém trůně, Praha: Mladá 
Fronta, 1998.



393

KAZBUNDA, Karel. Stolice dějin na pražské universitě. Část III. Stolice dě
jin na české universitě od zřízení university do konce rakousko-uherské 
monarchie (1882-1918), Praha: UK, 1968.

KAZBUNDA, Karel. Stolice dějin na české univerzitě v Praze 1914-1918. 
Část 4. Jaroslav Goll a Josef Pekař ve víru války světové, Praha: Karoli
num, 2000.

KEJŘ, Jiří. Deklarace pražské university z 10. března 1417 o přijímání pod 
obojí a její historické pozadí. In: Sborník historický, 8,1961.

KEJŘ, Jiří. Husité, Praha: Panorama, 1984.
KEJŘ, Jiří. Husitský právník M. Jan z Jesenice, Praha: Nakl. ČSAV, 1965.

KEJŘ, Jiří. Jan Hus známý i neznámý. Resumé knihy, která nebude napsá
na, Praha: Karolinum, 2015.

KEJŘ, Jiří. Manuscrits, éditions et traductions du projet. In: Cultus Pa
cis, Études et Documents du „Symposium Pragense Cultus Pacis 1464
1964", Praha: Academia, 1966.

KEJŘ, Jiří. Mistři pražské univerzity a kněží táborští, Praha: UK, 1981.
KEJŘ, Jiří. Právní život v husitské Kutné Hoře, Praha: ČSAV, 1958.

KEJŘ, Jiří. Stav a potřeby bádání o husitství. In: Husitský Tábor 12, Tábor: 
HM, 1999.

KEJŘ, Jiří. Tábor a Pražská univerzita. In: Husitský Tábor 2, Tábor: HM, 
1979.

KEJŘ, Jiří. Quodlibet M. Prokopa z Kladrub z roku 1417. In: Výbor rozprav 
a studií z kodikologie a právních dějin, Praha: MÚ a Archív AV ČR, 2012.

KEJŘ, Jiří. Vznik městského zřízení v Táboře. In: Tábor a husitská revolu
ce, České Budějovice, JSH a JM, 1971.

KEJŘ, Jiří. Z počátků české reformace, Brno, L. Marek, 2006.
KEJŘ, Jiří. Žiljsem ve středověku, Praha: Academia, 2012.
KOČÍ, Josef. Spor o Rukopisy v české společnosti. In: Rukopisy králo

védvorský a zelenohorský. Dnešní stav poznáni, Praha: Academia, 
1969.



U 4
Kol. Alois Jirásek. Sborník studií a vzpomínek na počest jeho sedmdesá

tých narozenin, Praha: J. Otto, 1921.
Kol. Česká otázka a dnešnídoba, Praha: Filosofia, 2017.
Kol. Československá vlastivěda. Díl IV. Dějiny, Praha: Sfinx, 1932.
Kol. Československá vlastivěda IX. Umění 3. Hudba, Praha: Horizont, 

1971.
Kol. Dějiny Univerzity Karlovy 1918-1990, IV. díl, Praha: UK, 1998.
Kol. Handbuch deutscher historischer Buchbestände in Europa, Bd 1.2 Ts

chechische Republik, Prag, Teil 2, Hildesheim-Zürich-New York, Olms 
-Weidmann, 2000.

Kol. Jan Hus mezi epochami, národy a konfesemi, Praha: ČKA-HTF UK, 

1995-
Kol. Jan Hus. Zwischen Zeiten, Völkern, Konfessionen, München, Olden- 

bourg, 1997.
Kol. J. V. Šimák a poslání regionální historiografie v dnešní době, Semily: 

SOA, 1996.
Kol. Lesk královského majestátu ve středověku. Pocta prof. PhDr. Františ

ku Kavkovi, CSc. k nedožitým 85. narozeninám, Praha-Litomyšl, Pase
ka, 2005.

Kol. Od reformace k zítřku, Praha: ÚCN, 1956.

Kol. Pekařovskéstudie, Praha: Academia, 1995.
Kol. Proti kosmopolitismu ve výkladu našich národních dějin, Praha: ČSAV 

1953.
Kol. Příspěvky k dějinám vzdělanosti v českých zemích 1. Sciencia nobi

litat. Sborník prací k poctě prof. PhDr. Františka Kavky, Dr.Sc., Praha: 
UK, 1998.

Kol. Reflexe dějin První Československé republiky v české a slovenské hi
storiografii, Praha: HÚ AV ČR, 1998.

Kol. Rukopisy královedvorský a zelenohorský a česká věda (1817-1885), 
Praha: Academia, 2014.



395

Kol. Stručné dějiny University Karlovy, Praha: UK, 1964, s. 325.
Kol. Vstupní přednášky profesorů na Vysoké škole bohoslovecké Církve 

československé. Předneseny při zahájení přednášek 10. října 1932, Pra
ha: ÚR CČS, 1932.

Kol. Základy studia dějepisu, Praha: SPN, 1964.
KOMENSKÝ, Jan Amos. Historie o těžkých protivenstvích církve české, 

BARTOŠ, František M. Úvod. Praha: Spolek Komenského, 1922.

KOMENSKÝ, Jan A. Stručná historie církve slovanské, Praha: Melantrich, 
1941.

KOPECKÝ, Milan. Český humanismus, Praha: Melantrich, 1988.
KOPIČKOVÁ, Božena. Česká královna Žofie. Ve znamení kalicha a kříže. 

Praha: Vyšehrad, 2018.
KOPIČKOVÁ, Božena. Jan Želivský, Praha: Melantrich, 1990.
KOPIČKOVÁ, Božena. Žena a rodina v husitství. In: Husitský Tábor 12, 

Tábor: HM, 1999.
KOŘALKA, Jiří. František Palacký, Praha: Argo, 1998.
KOSTLÁN, Antonín. Druhý sjezd československých historiků (5.-11. říj

na 1947) a jeho místo ve vývoji českého dějepisectví v letech 1935
1948. In: Druhý sjezd československých historiků (5.-11. října 1947) a 
jeho místo ve vývoji českého dějepisectví v letech 1935-1948, Praha: 
Archív AVČR, 1993.

KOTYK, Jiří. Spor o revizi Husova procesu, Praha: Vyšehrad, 2001.
KOVÁŘ, František. Deset let Československé církve, Praha: ÚR CČS, 1929.

KRÁL, Josef. Československá filosofie, Praha: Melantrich, 1937.
KRÁL Václav. Zdeněk Nejedlý a Gollova škola, Praha: UK, 1986.
KRÁLÍK, Oldřich. Josef Dobrovský a Gelasius Dobner. In: Osvobozená 

slova, Praha: Torst, 1995.
KRÁLÍK, Oldřich. Labyrint dávných dějin českých, Praha: Vyšehrad, 1970.
KRÁLÍK, Oldřich. Palackého božné doby. In: Tři studie o Palackém, Olo

mouc: PU, 1949.



39^

KRAS, Pavel. Husyci w pi^tnastowiecnej Polsce, Lublin: KUL, 1998.
KRÁSA, Josef. České iluminované rukopisy 13. /16. století, Praha: Odeon, 

1990.
KRÁSA, Josef. Husitské obrazoborectví: poznámky kjeho studiu. In: Hu

sitský Tábor 8, Tábor: HM, 1985.
KRÁSA, Josef. Rukopisy Václava IV., Praha: Odeon, 1971.
KRCHŇÁK, Alois. Čechové na Basilejském sněmu, Svitavy: Trinitas, 1997.

KRMÍČKOVÁ, Helena. Jakoubkova utrakvistická díla z roku 1414. In: Ja
koubek ze Stříbra. Texty a jejich působení, Praha: EMS-Filosofia, 2006.

KRMÍČKOVÁ, Helena. Vliv Matěje z Janova na utrakvismus Jakoubka ze 
Stříbra a Mikuláše z Drážďan. In: Mistr Matěj z Janova ve své a v naší 
době, Brno: L. Marek, 2002.

KROFTA, Kamil. Josef Pekař 1870-1930. Praha: Historický klub, 1930.
KROFTA, Kamil. Naše staré legendy a začátky našeho duchovního života, 

Praha: J. Laichter, 1947.
KROFTA, Kamil. O bratrském dějepisectví, Praha: J. Laichter, 1946.
KROFTA, Kamil. Žižka a husitská revoluce, Praha: J. Laichter, 1936.
KŘESŤAN, Jiří. Pojetí české otázky v díle Zdeňka Nejedlého, Praha, SÚA, 

1996.
KŘESŤAN, Jiří. Zdeněk Nejedlý politik a vědec v osamění, Praha - Lito

myšl: Paseka, 2012.
KŘIČKOVÁ, Hana. Význam Zoubkovy činnosti pro komeniologická bá

dání druhé poloviny 19. století. In: Pocta Univerzity Karlovy J. A. Ko
menskému, Praha: Karolinum, 1990.

KUČERA, Jan P. - RAK, Jiří. Bohuslav Balbín a jeho místo v české kultuře, 
Praha: Vyšehrad, 1983.

KUČERA, Martin. Pekař proti Masarykovi, Praha: Ústav T. G. Masaryka, 

1995-
KUČERA, Martin. Rakouský občan Josef Pekař, Praha: Karolinum, 2005.



397

KUČERA, Martin. Studentská anketa k výročí M. Jana Husa v roce 1915. 
Z dějin mínění české tvůrčí inteligence za první světové války. In: Po
cta profesoru Zdeňku Kárníkovi. Sborník příspěvků k jubilantovým se
dmdesátinám. Praha: Karolinum, 2003.

KUBÍN, Petr. Kanonizace svátého Prokopa v roce 1204. In: Svatý Prokop, 
Čechy a střední Evropa, Praha: NLN, 2006.

KUBÍN, Petr. Sedm přemyslovských kultů, Praha: KTF UK, 2011.
KUBÍN, Petr. Znovu o Kristiána. In: Od knížat ke králům, Praha: NLN, 

2007.
KUDĚLKA, Milan - ŠIMEČEK, Zdeněk a kol. Československé práce o jazy

ce, dějinách a kultuře slovanských národů od r. 1760, Praha: SPN, 1972.
KUDLÁČ, Antonín K. K. Příběh(y) Volné myšlenky, Praha: NLN, 2005.
KUMPERA, Jan. Jan Amos Komenský, Ostrava: Amosium servis - Svo

boda, 1992.
KUNSTMANN, Heinrich.Tschechoslowakische Akademie der Wissen

schaften, Sektion Philosophie und Geschichte (Hrsg.): Proti kosmo
politismu ve výkladu našich národních dějin. In: Zeitschrift für Ostfor
schung, roč. 3, č. 1,1954.

KUTNAR, František - WERSTADT, Jaroslav. Odkaz a úkol. Praha: Histo
rický klub, 1946.

KUTNAR, František (red.). První sjezd československých historiků 1937: 
přednášky a debaty. Praha: Československá historická společnost, 
1938.

KUTNAR, František - MAREK, Jaroslav. Přehledné dějiny českého a slo
venského dějepisectví. Praha: NLD, 1997.

KVAPIL, Jaroslav. Projev českých spisovatelů r. 1917, Praha: SNO, 1937.
KYAS, Vladimír. Česká Bible v dějinách národního písemnictví, Praha: Vy

šehrad, 1997.
KYBAL, Vlastimil. O úkolech Společnosti muzea Husova v Praze, Praha: 

SMH, 1919.



398

LACH, Jiří. Josef Borovička. Osudy českého historika ve 20. století, Praha: 
Academia, 2009.

LACH, Jiří. Josef Šusta a Dějiny lidstva, Olomouc: FF UP, 2001.
LAICHTER, František. O umlčené kulturní epoše. Kus nakladatelské histo

rie I., II., Praha: Academia - Eman, 2021.
LAMBERT, Malcolm. Středověká hereze, Praha: Argo, 2000.
LANCINGER, Luboš. Čtyři artikuly pražské a podíl univerzitních mistrů 

na jejich vývoji. In: AUC HUCP1962, III.
LÁŠEK, Jan B. De Vooght opět o Husovi. In: Theologická revueCČSH, roč. 

10, č. 1,1977.
LÁŠEK, Jan B. F. M. Bartoš, Vorwort zur Herausgabe „Der Gewittersturm 

des Jahres 1415 und der Kampf um Laienkelch". In: Homiletisch-Litur
gisches Korrespondenzblatt-Neue Folge, roč. 19, č. 72, 2001/2.

LÁŠEK, Jan B. Christliche Vordenker der europäischen Idee in Böhmen. 
In: Theologen-Europäer-Brückenbauer. Christliche Vordenker der eu
ropäischen Idee in Böhmen und Deutschland, Neuendettelsau: Frei
mund Verlag, 2020.

LÁŠEK, Jan B. K 30. výročí úmrtí českého církevního historika evropské
ho významu Amedea Molnára (1923-1990). In: Cirkev a náboženství 
v Uhorsku v ranom novoveku-Egyház és Vallás a Koraújkori Mygyarszá- 
gon, Vydavatelstvo Prešovskej univerzity, Prešov 2020.

LÁŠEK, Jan B. Miloslav Kaňák zemřel. In: Křesťanská revue, roč. 52, č. 8, 
1985.

LEMBERG, Hans. Die tschechische Universität in Konkurrenz zur deut
schen Universität (1882-1939). In: Die Prager Universität Karls IV. Von 
der europäischen Gründung bis zur nationalen Spaltung, Postdam, Das 
Deutsche Kulturforum östliches Europa e.V., 2010.

Listy úcty a přátelství, Praha: Vyšehrad, 1941.
LOCHMAN, Jan M. Náboženské myšlení českého obrození. Kořeny a po

čátky, Praha: KEFB, 1952.



t
u
 

к
о
 

к
о

LOSKOTOVÁ Anežka, Dr. Fr. Loskot. Kněz. Novinář. Učenec. Člověk, Pra
ha: nákladem vlastním, 1933.

LOVČÍ, Radovan. Alice Garrigue Masaryková. Život ve stínu slavného ot
ce, Praha: UK, 2007.

LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav. Dobrovského klasická humanita, Bratislava, FF 
UK, 1933.

LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav. Platonsko-stoický prvek v Palackého idei bož- 
nosti. In: LF, roč. 68, č. 2,1941.

LUNGA, Radek - PETRBOK, Václav. Barokní kult svatého knížete Vác
lava v česko-německých literárních souvislostech. In: Svatý Václav.
Na památku 1100. výročí narození knížete Václava Svatého, Praha: KTF 
UK, 2010.

LUPÁČ, Martin. Hádání o kompaktátech, Praha: Blahoslav, 1953.
MACEK, Josef. Proti kosmopolitismu ve výkladu našich národních dějin. 

In: Nová Mysl, 6-1952.
MÁDLOVÁ, Vlasta. ČAVU v nové republice. In: Bohemia Docta. K histo

rickým kořenům vědy v českých zemích. Praha: Academia, 2010.
MÁDLOVÁ, Vlasta. Česká akademie věd a umění v období první republi

ky. In: Čas optimismu a ctižádostivých nadějí. Prezentace a reprezenta
ce české vědy a kultury v prvním desetiletí samostatného státu (1918
1929), České Budějovice: JM, 2009.

MACHOVEC, Milan. Bude katolická církev rehabilitovat J. Husa? Praha: 
NPL, 1963.

MALÝ, Zbyněk. O Březanově České kronice. In: JSH, roč. 29, č. 1-2.1960.
MANDELÍČKOVÁ, Monika. Historie v exilu. Československá exilová histo

riografie v letech 1948-1989, Olomouc: UP, 2017.
MAREK, Jaroslav. České dějepisectví devadesátých let 19. století. In: 

Sborník Matice moravské, roč. 86,1964.
MAREK, Jaroslav. Medievista a jeho sousedé. In: Husitství- Renesance - 

Reformace I., Praha: HÚ, 1994.



400

MAREK, Jaroslav. Mistra dělá zkratka, Praha-Brno: MM-HÚ AV ČR, 2016.

MAREK, Jaroslav. O historismu a dějepisectví, Praha: Academia, 1992.
MAREK, Jindřich. Jakoubek ze Stříbra a počátky utrakvistického kazatel- 

stvív českých zemích, Praha: NK ČR, 2011.

MAREK, Jindřich. Václav Koranda mladší. Utrakvistický administrátor a 
literát, Praha: NLN, 2017.

MAREŠ, František. Strach z pravdy, Praha: Knihovna Vlajka, 1937.
MARIN, Olivier. Geneze pražského reformního hnutí 1360-1419, Praha: 

Karolinum, 2017.
MARTINOVSKÝ, Martin. Česká akademie věd a umění v době nacistické 

okupace českých zemí 1939-1945. In: Věda v českých zemích za druhé 
světové války, Praha: Archív AV ČR, 1998.

MASARYK, Tomáš. G. Hus a Viclef. In: JSH, roč. 8, č. 2,1935.
M AZALOVÁ, Lucie. Eschatologie v díle Jana Husa, Brno: FF MU, 2015.
MED, Jaroslav. Literární život ve stínu Mnichova (1938-1939), Praha: Aca

demia, 2011.
MENDL, Bedřich. Vývoj řemesel a obchodu v městech pražských, Praha: 

Archív pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce, 1947.
MENDL, Dušan. Přátelé, kolegové a žáci prof. Dr. Bedřicha Mendla. In: 

Vědecká konference k 100. výročí narození Bedřicha Mendla, prvního 
profesora hospodářských dějin University Karlovy 1892-1992, Praha: 
Karolinum, 1997.

MEZNÍK, Jaroslav. Lucemburská Morava 1310-1423, Praha: NLN, 2001.
MEZNÍK, Jaroslav, Praha před husitskou revolucí, Praha: Academia, 

1990.
MEZNÍK, Jaroslav. Rukopisy z hlediska historie. In: Rukopisy královédvor

ský a zelenohorský. Dnešní stav poznání, Praha: Academia, 1969.
MEZNÍK, Jaroslav. Tvář stárnoucího středověku, Brno: MM, 2008.



401

MÍČA, Ladislav. Několik poznámek k osudu rukopisu č. 230 olomoucké 
kapitulní knihovny. Ke sporu o původní text Břetislavových dekretů 
na pozadí filiace prokopských legend. In: Jedinec a evropská společ
nost od středověku do 19. století, Olomouc: FF UP, 2014.

MIKA, Alois. PetrChelčický, Praha: Svobodné slovo, 1963.
MÍKA, Zdeněk a kol. Dějiny Prahy v datech, Praha: Panorama, 1989.
MÍŠKOVÁ, Alena - PAĎOUREK, Jan. Bedřich Mendl 29. srpna 1892-28. 

září 1940. In: Vědecká konference k 100. výročí narození Bedřicha Men- 
dla, prvního profesora hospodářských dějin University Karlovy 1892
1992, Praha: Karolinum, 1997.

MÍŠKOVÁ, Alena - PAĎOUREK, Jan. Psychologický experiment Bedři
cha Mendla. Neznámá anketa k 500. výročí upálení M. Jana Husa. In: 
ĎAS, roč. 15, č. 1,1993.

MÍŠKOVÁ, Alena. Vývoj mimouniverzitní vědy v Československu a ČSAV 
po roce 1945. In: Bohemia Docta. K historickým kořenům vědy v čes
kých zemích. Praha: Academia, 2010.

MOHN, Volker. Nacistická kulturní politika v protektorátu. Koncepce, pra
xe a reakce českě strany, Praha: Prostor, 2018.

MOLNÁR, Amedeo. Boleslavští Bratří, Praha: KEFB, 1952.

MOLNÁR, Amedeo. Českobratrská výchova před Komenským, Praha: 
SPN, 1956.

MOLNÁR, Amedeo. Eschatologická naděje české reformace. In: Od re
formace kzítřku, Praha: Kalich, 1956.

MOLNÁR, Amedeo, F. M. BARTOS, Husitska revoluce [La rivoluzione us
sita] i - II., Praha, Academia, 1965-66. In: Nuova Rivista Storica, roč. 
51, 1967.

MOLNÁR, Amedeo. Hus mezi první a druhou reformací 1. In: Křesťanská 
revue, roč. 32, č. 3,1965.

MOLNÁR, Amedeo. Husovo místo v evropské reformaci. In: ČsČH, roč. 
14, č. 1,1966.



402

MOLNÁR, Amedeo. Chebský soudce. In: Soudce smluvený v Chebu, 
Cheb: OA, 1982.

MOLNÁR, Amedeo. In memoriam F. M. Bartoš. In: Communio viatorum, 
roč. 15, č. 4,1972.

MOLNÁR, Amedeo. Isac de Beausobre. In: DE BEAUSOBRE, Isac. Roz
prava o českých adamitech, Praha: Nakl. ČSAV, 1954.

MOLNÁR, Amedeo. K otázce reformační iniciativy lidu. Svědectví hu
sitského kázání. In: Acta Reformationem Bohemicam Illustrantia. Pří
spěvky k dějinám utrakvismu, Praha: Kalich, 1978.

MOLNÁR, Amedeo. Mír v husitském myšlení. In: Husitský Tábor 4, Tá
bor: HM, 1981.

MOLNÁR, Amedeo. Na okraj Žižkova rozchodu sTáborem. In: JSH1974. 
Zvl. č. k 550. výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova.

MOLNÁR, Amedeo. Na rozhraní věků. Cesty reformace, Praha: Vyše
hrad, 1985.

MOLNÁR, Amedeo. O táborském písemnictví. In: Husitský Tábor 2, Tá
bor: HM, 1979.

MOLNÁR, Amedeo. Theologie husitského kalicha. In: Theologická přílo
ha Křesťanské revue, č. 1,1965.

MOLNÁR, Amedeo. Úvod. In: HUS, Mistr Jan. Sermo de Pace. Řeč o mí
ru, Praha: Kalich, 1963.

MOLNÁR, Amedeo. Valdenští. Evropský rozměr jejich vzdoru, Praha: Ka
lich, 1991.

MOLNÁR, Amedeo. Za profesorem F. M. Bartošem. Kostnické jiskry, 
roč. 57, č. 19,1972.

MOLNÁR, Amedeo. „Život v dobré proměniti" Nad čtvrtým pražským 
artikulem. In: Theologická revue, roč. 16, č. 2,1983.

MOSKAL, Krzysztof. „Abylud byl jeden..." EklezjologiaJana Husaw trak- 
tacie De ecclesia, Lublin: KUL, 2003.



403

MÚLLER, Josef T. Dějiny Jednoty bratrské I., Praha: Nákladem Jednoty 
bratrské, 1923.

NAKONEČNÝ, Milan. Vlajka. K historii a ideologii českého nacionalismu, 
Praha: Chvojkovo nakladatelství, 2001.

NECHUTOVÁ, Jana. K současné znalosti latinských textů české refor
mace (cca 1350-1450). In: Husitský Tábor 12, Tábor: HM, 1999.

NECHUTOVÁ, Jana. Latinská literatura českého středověku do roku 1400, 
Praha: Vyšehrad, 2000.

NEJEDLÝ, Zdeněk. Spor o smysl českých dějin, Praha: Knihovna Pokro
kové revue, 1914.

NEŠKUDLA, Bořek. Husovy spisy v době pohusitské. In: Hus - husitství 
- tradice - Praha. Od reality k mýtu a zpátky, Praha: HÚ AV ČR, 2021.

NODL, Martin. Bedřich Mendl a sociální dějiny středověku. In: Jaroslav 
Goll a jeho žáci, České Budějovice: JU, 2005.

NODL, Martin. Dekret kutnohorský, Praha: NLN, 2010.
NODL, Martin. Manželství v rané Jednotě bratrské. In: Mezi Baltem a 

Uhrami. Komenský, Jednota bratrská a svět středoevropského protes
tantismu. Sborník kpoctě Marty Bečkové, Praha: Filosofia, 2006.

NODL, Martin. Na vlnách dějin. Minulost - přítomnost - budoucnost čes
kého dějepisectví, Praha: Argo, 2020.

NODL, Martin. Puri Bohemi Jeronýma Pražského: K podobám českého 
národního vědomí a nacionalismu. In: Jeroným Pražský: středověký 
intelektuál, mučedník české reformace a hrdina národní tradice. Praha: 
FF UK-Filosofia, 2018.

NOVÁČKOVÁ, Helena - SKIPALOVÁ, Alena. Katalog a rejstříky k proto
kolům schůzí 12. československé vlády (1. Malypetrovy) 2.11.1932 -14.
2. 1934, Praha: NA, 2006.

NOVOTNÝ, Václav. České dějepisectví v prvém desetiletí Republiky, Pra
ha: Historický spolek, 1929.

NOVOTNÝ, Václav. České dějiny 1.1., Praha: J. Laichter, 1912.



404

NOVOTNÝ, Václav. Kdy vznikla „Kronika velmi pěkná o Janu Žižkovi".
In: Z dějin Východní Evropy a Slovanstva. Sborník věnovaný Jaroslavu 
Bidlovi, profesoru Karlovy university, k šedesátým narozeninám, Praha: 
A. Bečková, 1931.

NOVOTNÝ, Václav ed. M. Jana Husi korespondence a dokumenty, Praha: 
ČAVU, 1920.

NOVOTNÝ, Václav - URBÁNEK Rudolf (ed.). Sborník Blahoslavův (1523
1923), Přerov: Výbor pro postavení pomníku Blahoslavova, 1923.

NOVOTNÝ, Václav. Z dějin vědeckého poznávání Husa, Praha: SHM, 

1919.
OBRAZOVÁ, Pavla-VLK, Jan. Maior Gloria. Svatý kníže Václav, Praha-Li- 

tomyšl: Paseka, 1994.
ODLOŽILÍK, Otakar. Deníky z let 1924-1948. I. 1924-1939, Praha: Vý

zkumné centrum pro dějiny vědy AV ČR-UK, 2003
ODLOŽILÍK, Otakar. F. M. Bartoš, České dějiny, Díl II, část 6: Čechy v do

bě Husově. 1378-1415. Prague: Jan Laichter, 1947. Pp. 524. In: Specu
lum, roč. 24, č. 1,1949.

ODLOŽILÍK, Otakar. M. Štěpán z Kolína, Praha: SHM, 1924.
ODLOŽILÍK, Otakar. Nové dílo o Husovi a české reformaci. In: Husův lid, 

roč. 2, č. 6,1941.
OLŠÁKOVÁ, Doubravka. Jindřich Vančura a Jaroslav Goll. Anatomie 

jednoho (ne)přátelství: (rekonstrukce životních osudů historika Gollo- 
vou školou zapomenuté generace). In: Jaroslav Goll a jeho žáci, České 
Budějovice: JU a HÚ, 2005.

PACHTA, Jan. Pekara pekařovština v českém dějepisectví, Brno: Rovnost, 
1950.

PALACKÝ, František. Dějiny národu českého I., Praha: Odeon, 1968.
PALACKÝ, František. Dějiny národu českého, IV. 1, Praha: B. Tempský, 

1857.
PALACKÝ, František. Obrana husitství, Praha: ÚR CČS, 1926.



405

PASÁK, Tomáš. Český fašismus 1922-1945 a kolaborace 1939-1945, Pra
ha: Práh, 1999.

PASÁK, Tomáš. JUDr. Emil Hácha (1938-1945), Praha: Horizont, 1997.

PASÁK, Tomáš. Pod ochranou Říše, Praha: Práh, 1998.
PÁNEK, Jaroslav. Husitství jako politický argument v předbělohorské 

době. In: Zrození mýtu. Dva životy husitské epochy. K poctě Petra Čor- 
neje, Praha a Litomyšl: Paseka, 2011.

PÁTKOVÁ, Hana. Rozdělení vírou, spojeni vědou. Vzájemná korespon
dence Jaroslava Kadlece a Františka Michálka Bartoše. In: Sborník ar
chívních prací, roč. 70, Č. 2, 2020.

PAULOVÁ, Milada. Tajný výbor (Maffie) a spolupráce s Jihoslovany v le
tech 1516-1918, Praha: Academia, 1968.

PAZDERSKÝ, Roman. Historik Wácslaw Wladiwoj Tomek a české dějepi- 
sectví 19. století, Praha: Archív hlavního města Prahy, 2020.

PEKAŘ, Josef. F. M. Bartoš, Husitika a bohemica několika knihoven ně
meckých a švýcarských (Praha 1931). In: ČČH, roč. 38, č. 3,1932.

PEKAŘ, Josef. F. M. Bartoš, Manifesty města Prahy z doby husitské 
(Sborník příspěvků k dějinám Prahy, VII.). In: ČČH, roč. 39, č. 1,1933, 
s. 186-187, č. 2,1933.

PEKAŘ, Josef. F. M. Bartoš, Nové zprávy o Žižkovi a jeho rodině (Jiho
český sborník historický, V.). In: ČČH, roč. 39, č. 1,1933.

PEKAŘ, Josef. F. M. Bartoš, Řeči Mikuláše z Pelhřimova (ArchivTáborský 
1). In: ČČH, roč. 42, č. 1,1936.

PEKAŘ, Josef. František Michálek Bartoš: Jan Nepomucký, světec doby 
Temna. List z českých dějin. In: ČČH, roč. 27, č. 3-4,1921.

PEKAŘ, Josef. K boji o Husa. In: Národní listy, roč. 65, č. 230,1925.
PEKAŘ, Josef. Masarykova česká filosofie, Praha: Historický Klub, 1912.

PEKAŘ, Josef. Masarykova česká filosofie, Praha: Historický Klub, 1927.
PEKAŘ, Josef. Nový Bartoš. In: ČČH, roč. 32, č. 2,1926.



406

PEKAŘ, Josef. Tři kapitoly z boje o sv. Jana Nepomuckého, Praha: Vesmír, 
1921.

PEKAŘ, Josef. Žižka ajeho doba, Praha: Odeon, 1992.
PELZEL, Franz M. Lebensgeschichte des Römischen und Böhmischen Kö

nigs Wenceslaus, Prag 1788.
PERNES, Jiří. Až na dno zrady. Emanuel Moravec, Praha: Themis, 1997.
PESCH, Otto H. Druhý Vatikánský koncil 1962-1965. Příprava. Průběh. 

Odkaz, Praha: Vyšehrad, 1996.
PESCHKE, Erhard. Kirche und Welt in der Theologie der Böhmischen Brü

der. Vom Mittelalter zur Reformation, Berlin: Evangelische Verlagsan
stalt, 1981.

PEŠEK, Jiří. Husitství v disertacích na České a Německé univerzitě v le
tech 1882-1939. In: Husitský Tábor 9, Tábor: HM, 1987.

PEŠEK, Jiří. Setkávánís Klio. Studie z dějin dějepisectví, Praha: Acade
mia, 2014.

PEŠEK, Jiří. Václav Hájek z Libočan - vypravěč mýtů i dějin. In: Duchem, 
ne mečem, Praha: NLN, 2003.

PETRÁČEK, Tomáš. Bible a moderní kritika, Praha: Vyšehrad, 2011.
PETRÁČEK, Tomáš. Církev, tradice, reforma. Odkaz Druhého vatikánské

ho koncilu, Praha: Vyšehrad, 2016.
PETRÁČKOVÁ, Věra. Jubileum Františka Martina Pelcla. In: Naše řeč, 

roč. 67, č. 5,1984.
PETRÁŇ, Josef. Obraz Karla jako hlavy státu v dějepisectví šesti století. 

In: Karolus Quartus, Praha: UK, 1984.
PETRŮ, Eduard. Soupis díla Petra Chelčického a literatury o něm, Praha: 

SPN, 1957.
PETRŮ, Eduard. Vzdálené hlasy. Studie o starší české literatuře, Olomouc: 

Votobia, 1996.
PLACÁK, Petr. Svatováclavské milénium. Češi, Němci a Slováci v roce 

1929, Praha: Babylon, 2002.



407

PLEŠINGER, Jan: O dějinném vývoji celibátu, Praha: ÚR CČS, 1932.

PLEŠINGER, Jan: Zápas církve a státu za krále Přemysla I. a biskupa On
dřeje II., Praha: nákladem vlastním, 1932.

PLZÁK, Michal -SUCHÁ, Ema. Kalich stoletý, Praha: Kalich, 2021.

PODLEŠÁK, Jan. Matěj z Janova jako kritik středověké církve. In: Mistr 
Matěj z Janova ve své a v naší době, Brno: L. Marek, 2002.

POKORNÁ, Magdaléna. Projekt vydávání Husových spisů v ČSAV. In: 
AUC-Historia Universitatis Carolinae Pragensia, XL. 1-2, 2000.

POKORNÁ, Magdalena. Vznik moderních vědeckých (neuniverzitních) 
institucí. In: Základní problémy studia moderních a soudobých dějin, 
Praha: NLN-FF UK, 2014.

POLC, Jaroslav V. Svatý Jan Nepomucký, Praha: Zvon, 1993.
POLIŠENSKÝ, Josef. Česká válka 1618-1620, české měšťanstvo a jeho 

historikové. In: Historie o válce české 1618-1620. Výbor z historického 
spisování Ondřeje z Habernfeldu a Pavla Skály ze Zhoře, Praha: SN- 
KLU, 1964.

POLIŠENSKÝ, Josef. Gindely a Goll o životě a díle J. A. Komenského. In: 
Pocta Univerzity Karlovy J. A. Komenskému, Praha: Karolinum, 1990.

POLIŠENSKÝ, Josef. Historik v měnícím se světě, Praha: UK, 2001.

POLIŠENSKÝ, Josef. Jan Jesenský-Jessenius, Praha: Svobodné Slovo, 
1965, s. 93.

POLIŠENSKÝ, Josef. Šedesát let F. M. Bartoše. In: Lidové noviny, roč. 57, 
č. 80,1949.

POLÍVKA, Miloslav. Bádání o husitství v zahraničí. In: Husitský Tábor 12, 
Tábor: HM, 1999.

PORÁK, Jaroslav - KAŠPAR, Jaroslav (ed.), Ze Starých letopisů českých, 
Praha: Svoboda, 1980.

POSPÍŠIL, Ctirad V. Husovská dilemata, Kostelní Vydří: Karmelitánské 
nakladatelství, 2015.



408

PRAŽÁK, Emil. Stati o české středověké literatuře, Praha: Euroslavica, 
1996.

PREISS, Pavel. Boje s dvouhlavou saní, Praha: Vyšehrad, 1981.
PROFANT, Martín. Úděl, úkol, národ. Praha: Epocha, 2017.

RAK, Jiří. Husitství v díle Václava Vladivoje Tomka. In: Husitský Tábor 4, 
Tábor: HM, 1981.

RAUCHOVÁ, Jitka. Československý historický ústav v Římě, České Budě
jovice: SPKD, 2014.

RECHCÍGL, Miloslav. Pro vlast. Padesát let Společnosti pro vědy a umění 
(SVU), Praha: Academia, 2012.

REJCHRTOVÁ, Noemi. Václav Budovec z Budova, Praha: Melantrich, 
1984

RIEGER, Jiří: Kdo byl autorem Dalimilovy kroniky? In: Theologická revue 
CČSH, roč. 7, č. 1,1974.

ROHDE, Michael. Luther und die Bohmischen Brúder nach den Quellen, 
Brno: L. Marek, 2007.

ROYT, Jan. Ikonografie Mistra Jana Husa v 15. až 18. století. In: Husitský 
Tábor. Supplementum 1, Tábor: HM, 2001.

ROYT, Jan. Středověké malířství v Čechách, Praha: Karolinum, 2002.

RYBA, Bohumil. Nápisné nálezy v kapli Betlémské. In: Listy filologické, 
roč. 73, č. 4-5,1949.

ŘÍČAN, Rudolf. Dějiny Jednoty bratrské, Praha: Kalich, 1957.
ŘÍČAN, Rudolf. Od úsvitu reformace k dnešku, Praha: YMCA, 1948.

SEDLÁK, Jan. O Táborských traktátech eucharistických. In: Hlídka, roč. 
30, č. 1,1913.

SEDLÁK, Jan. Počátkové kalicha. In: ČKD, roč. 52,1911, 55-1914.

SEGL, Peter. Důsledky husitského hnutí pro Evropu. In: Husitský Tábor. 
Supplementum 1,Tábor: HM, 2001.



409

SEIBT, Ferdinand. Ke struktuře husitského hnutí. In: Husitský Tábor. 
Supplementum i, Tábor: HM, 2001.

SHIRER, Wiliam L. Vzestup a pád Třetí říše. Dějiny nacistického Německa, 
Brno: L. Marek, 2004.

SCHWABIKOVÁ, Kateřina. Počátky „orgánu husitského studia". Jiho
český sborník historický v dopisech F. M. Bartoše a Romana Cikhar- 
ta. In: Zrození mýtu. Dva životy husitské epochy. K poctě Petra Čorneje, 
Praha a Litomyšl: Paseka, 2011.

SCHMIDTOVÁ, Anežka. Magistri Johannis Hus Tractatus De Ecclesia. In: 
Listy filologické, roč. 6, č. 2,1958. (A. Vidmanová).

SKÁLA, Pavel ze Zhoře. Historie česká, Praha: Svoboda, 1984.
SKLENÁŘ, Karel. Obraz vlasti. Příběh Národního muzea, Praha: Paseka, 

2001.
SLÁMA, Jiří. Kníže svatý Václav. In: Svatý Václav. Na památku 1100. vý

ročí narození knížete Václava Svatého, Praha: KTF UK, 2010.
SLAVÍK, Bedřich. Od Dobnera k Dobrovskému, Praha: Vyšehrad, 1975.
SLOUKA, Tomáš. K pramenům výchovy v husitské době, Praha: VÚP 

-SPN, 1973, s. 137,158, 209.
SMOLÍK, Josef.: J. L. Hromádka a ekumenické hnutí. In: Křesťanská re

vue, roč. 47, č. 1-2,1980.
SOUČEK, Bohuslav. Česká apokalypsa v husitství. Z dějin textu Zjevení 

Janova - Od Konstantina ke Komenskému, Praha: ČCE, 1967.
SOUKUP, Pavel. Jan Hus. Život a smrt kazatele, Praha: NLN, 2015.

SOUKUP, Pavel. Reformníkazatelstvía Jakoubek ze Stříbra, Praha: Filo
sofia, 2011.

SOUKUPOVÁ, Věra. Proměny genderových reprezentací v literatuře 
husitské doby. In: Husitské re-formace. Proměna kulturního kódu v 15. 
století, Praha: NLN, 2019.

SPĚVÁČEK, Jiří. IV. Symposium Pragense. In: ČsČH, roč. 19, č. 1,1971.
SPĚVÁČEK, Jiří. Václav IV. 1361-1419, Praha: Svoboda, 1986.



A o
SPINKA, Matthew. Čechy v době Husově, 1378-1415. By F. M. Bartoš. 

Praha: Jan Laichter, 1947. Pp. 521. Kč. 219. In: Church History, roč. 17, 
č. 3,1948.

SPINKA, Matthew. F. M. Bartoš. Soupis rukopisů Národního Musea 
v Praze (Catalogus Codicum Manu Scriptorum Musaei Nationalis Pra- 
gensis) (Prague: Melantrich, 1926-27), 2 vols„ pp. 330, 424. In: Spec
ulum, roč. 3, č. 3,1928.

SPINKA, Matthew. Husitství a cizina. By F. M. Bartoš. Praha: Čin, 1931. 
270 pages. Kč. 45. In: Church history, roč. 1, č. 2,1932.

SPINKA, Matthew. Nicolas Berdyaev: Captive of Freedom, Philadelphia: 
Westminster Press, 1950.

SPINKA, Matthew. S. Harrison Thomson, ed., Magistri Johannis Hus 
Tractatus de Ecclesia. Boulder, Colorado: University of Colorado 
Press, 1956. Pp. XXXV., 251. $ 6. In: Speculum, roč. 33, č. 1,1958.

SPINKA, Matthew. The Tenth Anniversary of the Hus Theological Facul
ty of Prague. In: The Journal of Religion, roč. 11, č. 2,1931.

SPÓRL, Johannes. Finke, Heinrich, Historiker. In: Neue Deutsche Biogra
phie, Band5, Berlin: Duncler- Humblot, 1971.

SPUNAR, Pavel. Soupis písemné pozůstalosti Jana Žižky z Trocnova. In: 
JSH1974. Zvl. č. k 550. výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova.

SPUNAR, Pavel. Vlny vzpomínek, Praha: Academia, 2010.
SPUNAR, Pavel. Živé vzpomínky. In: Angelus Pacis. Sborník pracík poctě 

NoemiRejchrtové, Praha: HÚ AV ČR, 2008.

STEJSKAL, Karel. Emauzy a český helenoslavismus. In: Z tradic slovan
ské kultury v Čechách. Sázava a Emauzy v dějinách české kultury. Pra
ha: UK, 1975.

STEJSKAL, Karel. Poznámky k současnému stavu bádání o Jenském ko
dexu. In: Umění, roč. g, č. 1,1961.

STRNAD, Alfred A. Konstanz und der Plan eines deutschen „National
kardinals". In: Ďas Konzil von Konstanz, Freiburg - Basel - Wien: Her
der, 1964.



411
STŘEDOVÁ, Veronika. František Kutnar a strukturalismus v interpretaci 

sociálních a hospodářských dějin. Praha: Scriptorium, 2009.
SVATOŠ, Michal. Husitští mecenáši Pražské univerzity. In: Husitský Tá

bor 2, Tábor: HM, 1979.
SVATOŠOVI, Michal a Martin. Živá tvářErasma Rotterdamského, Praha: 

Vyšehrad, 1985.
SVEJKOVSKÝ, František (ed.). Staročeské vojenské řády: Hájek - Vlček, 

Žižka, listy a kronika. Praha: Orbis, 1952.

SVOBODA, Ludvík. Raný humanismus doby Karlovy. In: Karolus Quar
tus, Praha: UK, 1984.

SWANSON, Robert Norman. The Problem of the cardinalate in the Gre
at Schism. In: Authority and Power, Cambridge: Cambridge University 
Press, 1980.

ŠALDA, František X. Dvojí dějepisectví. In: Šaldův zápisník 1, Praha: 
O. Girgal, 1928-1929.

ŠÁMAL, Petr. Josefa Šusty léta protektorátní. In: Věda v českých zemích 
za druhé světové války, Praha: Archív AV ČR, 1998.

ŠEBEK, Jaroslav. Svatováclavská tradice za první republiky a během na
cistické okupace. In: Svatý Václav. Na památku 1100. výročí narození 
knížete Václava Svatého, Praha: KTF UK, 2010.

ŠIMEK, František (ed.). Staré letopisy české, Praha: HK a SHM, 1937.
ŠIMEK, František - KAŇÁK, Miloslav (ed.). Staré letopisy české, Praha: 

SNKLHU, 1959.
ŠIMEK, František. UčeníM. Jana Rokycany, Praha: ČAVU, 1938.

ŠMAHEL, František. Alma Mater Pragensis, Praha: Karolinum, 2016.
ŠMAHEL, František. Antiideál města v díle Petra Chelčického. In: ČsČH, 

roč. 20 č. 1,1972.
ŠMAHEL, František. Bartoš, F. M.: Z dějin Karlovy university v době hu

sitské. Jihočeský sborník historický 40,1971, s. 54-63. In: ČsČH, roč. 
20 č. 2,1972.



ŠMAHEL, František a kol. DějinyTábora I.-1, České Budějovice: Jihočes
ké nakladatelství, 1988.

ŠMAHEL, František. Husitská revoluce 1. Doba vymknutá z kloubů, Pra
ha: UK, 1995.

ŠMAHEL, František. Idea internacionální spolupráce v husitství. In: Hu- 
sitskýTábor4, Tábor: HM, 1981.

ŠMAHEL, František. Idea národa v husitských Čechách, České Budějovi
ce, Růže, 1971.

ŠMAHEL, František. Jan Hus. Život a dílo, Praha: Argo, 2013.

ŠMAHEL, František. Mezi středověkem a renesancí, Praha: Argo, 2002.
ŠMAHEL, František. Nalézání, setkávání a míjení v životě jednoho medie- 

visty, Praha: Argo, 2009.
ŠMAHEL, František. Problémes rattachés aux recherches sur le projet 

pacifique de roi Georges. In: Cultus Pacis, Études et Documents du 
„Symposium Pragense Cultus Pacis 1464-1964", Praha: Academia, 
1966.

ŠMAHEL, František. Svět antiky a česká vzdělanost ve 14. a 15. století. 
In: Antika a česká kultura, Praha: Academia, 1978.

ŠMAHEL, František. Tábor a husitská revoluce: problémy interpretace. 
In: Tábor a husitská revoluce, České Budějovice, JSH a JM, 1971.

ŠMAHEL, František. Úcta k svátému Václavu v husitských Čechách. In: 
Svatý Václav. Na památku 1100. výročí narození knížete Václava Svaté
ho, Praha: KTF UK, 2010.

ŠMAHEL, František. Záhady dvou Žižků a Žižkova věku. In: Husitský Tá
bor 3, Tábor: HM, 1980.

ŠPÉT, Jiří. Dějiny Historického klubu v Praze, strojopis, Praha 1957.

ŠPÉT, Jiří. Historická věda na universitě a Národní muzeum zejména v le
tech osmdesátých a devadesátých 19. stol. Kandidátská dizertační 
práce, UK Kand. 3093, Praha: UK FF, 1996.



413

ŠPÉT, Jiří. Historický klub za starostování Jaroslava Werstadta. In: Práce 
z dějin Akademie věd, roč. 2, č. 1, 2010.

ŠPÉT, Jiří. Kapitola z dějin Českého časopisu historického. In: ČČH, roč. 
89, č. 5-6, 1991.

ŠŤASTNÝ, Radko. Tajemství jména Dalimil, Praha: Melantrich, 1991.
ŠTĚDRÝ, František. Obrana sv. Jana Nepomuckého, Praha: Družstvo 

Vlast, 1906.
ŠUSTA, Josef. Posledních deset let československé práce dějepisné, Pra

ha: Historický klub, 1937.
TÁBORSKÝ, Josef. Reformní katolík Josef Dobrovský, Brno: L. Marek, 

2007.
THOMSON, Samuel Harrison. The Order of Writings of Wyclif’s Philo

sophical Works. In: Českou minulostí. Práce žáků Václava Novotného 
k 60. narozeninám, Praha: J. Laichter, 1929.

THOMSON, Samuel Harrison (ed.). Mistra Jana Husi Tractatus respon- 
sivus, Z jediného rukopisu Cod. C. 216 metropolitní kapitulní knihovny 
v Praze po prvé vydal S. Harrison Thomson, Praha: Politika, 1927.

TOMEK, Václav V. Dějepis města Prahy, III. díl. Praha: Nákladem České
ho Musea, 1875.

TOMEK, Václav V. Děje University pražské, Praha: Nákladem Českého 
Musea, 1849.

TRTÍK, Zdeněk. K Husovu učení o církvi. In: Theologická revue CČSH, roč. 
43, č. 3-4, 1972.

TRUC, Miroslav. K sociálnímu zařazení Petra Chelčického a Petra Záhor- 
ky. In: Husitský Tábor 4, Tábor: HM, 1981.

TŘEŠTÍK, Dušan. Počátky Přemyslovců, Praha: NLN, 2001.
TŘÍŠKA, Josef. Rétorický styl a pražská univerzitní literatura ve středově

ku, Praha: UK, 1975.



414

TUREK, Rudolf. Das Wort „interea" bei Widukind von Corvey. In: Litte
rae slavicae medii aevi Francisco Venceslao Mareš sexagenario oblatae, 
München: Sagners Slavistische Sammlung, no 9,1985.

TUREK, Rudolf. Na okraj problematiky o Kristiánovi a Dalimilovi. In: 
Theologická revue CČSH, roč. 7, č. 5,1974.

UHLIRZ, Mathilde. Die Genesis der vier Prager Artikel. Wien: Alfred Höl- 
der, 1914.

URBÁNEK, Rudolf. České cesty na západ a nejstarší dva české cestopisy. 
In: Ve službách Jiříka krále, Praha: ELK, 1940.

URBÁNEK, Rudolf. Jan Žižka, Praha: SVU Mánes, 1925.
URBÁNEK, Rudolf. Jednota bratrská a vyšší vzdělání až do doby Blaho- 

slavovy, Brno: FF MU, 1923.
URBÁNEK, Rudolf. Legenda t. zv. Kristiána ve vývoji předhusitských leg

end ludmilských i václavských a její autor, díl I., Praha: ČAVU, 1948

URBÁNEK, Rudolf. Lipany a konec polních vojsk, Praha: Melantrich, 

1934
URBÁNEK, Rudolf. Satirická skládání Budyšínského rukopisu M. Vavřin

ce z Březové z r. 1420 v rámci ostatní jeho činnosti literární. In: VKČSN, 
Třída filosoficko-historicko-filologická, sv. 1951, Praha: KČSN, 1952.

URBÁNEK, Rudolf. Věk poděbradský III. 4, Praha: Nakl. ČSAV, 1962.

URBÁNEK, Rudolf. Z husitského věku. Výbor historických úvah a studií, 
Praha: Nakl. ČSAV, 1957.

URBÁNEK, Rudolf. Žižka a husitské válečnictví. In: SborníkŽižkův 1424
1924, Praha 1924.

URBÁNEK, Rudolf. Žižka v památkách a úctě lidu českého, Brno, FF MU, 
1924

URIANEK, Karel - MOJŽÍŠ, Vladimír. Soupis díla Emanuela Chalupného. 
In: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor, Praha: 
Filosofia, 1999.



VAČKÁŘOVÁ, Jana. Vývoj literatury o Janu Žižkovi z Trocnova. In: Jan 
Žižka z Trocnova. Sborník k 550. výročí úmrtí, České Budějovice, Růže, 
1974

VALAŠEK, Emil. Das Kirchenverständnis des Prager Magisters Matthias 
von Janow (1350/55-1393). Ein Beitrag zur Geistesgeschichte Bähmens 
im 14. Jahrhundert, Roma: Lateranum, 1971.

VÁLKA, Josef. Dějiny Moravy I. Středověká Morava, Brno: MVS, 1991.
VÁLKA, Josef. František Palacký - historik. In: Památník Palackého 

1798-1968, Ostrava: Profil, 1968.
VANČURA, Jindřich. Několik vzpomínek na T. G. Masaryka. In: Sborník 

vzpomínek na T. G. Masaryka, Praha: SNO, 1930.
VANÍČEK, Vratislav. Svatý Václav panovník a světec v raném středověku, 

Praha - Litomyšl: Paseka, 2014.
VARSÍK, Branislav. Ján Žižka a Slovensko. In: JSH1974. Zvl. č. k550. vý

ročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova.

VÁŠA, Pavel. Jan Blahoslav. In: BLAHOSLAV, Jan. Pochodně zazžená, 
Praha: J. Laichter, 1949.

VAŠICA, Josef. České literární baroko, Praha: Vyšehrad, 1938.
VAŠICA, Josef. Legenda svatoivanská. Praha: Řád, 1935.

VEBER Václav. Vojta Beneš ve třetím odboji. In: Paměť a dějiny, 2, 2010.
VEVERKOVÁ, Kamila. Eduard Winter a česká reformace. In: My Jan bratr 

Žižka, sborník z kolokvia „Jan Žižka a Žižkov", které se konalo 11. října 
2004, Brno: L. Marek, 2006.

VEVERKOVÁ, Kamila. The Four Articles of Prague within the Public 
Sphere ofHussite Bohemia: On the 6ooth Anniversary ofTheir Declara
tion (1420-2020), London: Lexington Books, 2021.

VIDMANOVÁ, Anežka. Karel IV. a latinská literatura v Čechách. In: Karo- 
lus Quartus, Praha: UK, 1984.

VIDMANOVÁ, Anežka. K vydávání Husových Opera omnia. In: Husitský 
Tábor, 12,1999.



416

VIDMANOVÁ, Anežka. Laborintus. Latinská literatura středověkých 
Čech, Praha: KLP, 1994.

VIDMANOVÁ, Anežka. Základní vydání spisů M. Jana Husa, Praha: Ko
mise pro studium problematiky spojené s osobností, životem a dílem 
M. Jana Husa při České biskupské konferenci, 1999.

VISCHER, Melchior. Jan Hus. Sein Leben und seineZeit, I., II, Frankfurt a. 
M: Societäts-Verlag, 1940.

VLČEK, Emanuel. Jak zemřeli, Praha: Academia, 1993.
VLČEK, Emanuel. Jan Žižka z Kalichu a antropologicko-lékařskýprůzkum 

tzv. čáslavské kalvy, Praha: MM, 1981.
VLK, Miloslav kardinál, arcibiskup pražský. Zahajovací projev. In: Jan 

Hus na přelomu tisíciletí: mezinárodní rozprava o českém reformátoru 
15. století a o jeho recepci na prahu třetího milénia, Papežská laterán
ská universita Řím, 15.-18. prosince 1999 - Husitský Tábor. Supplemen
tum i, Tábor: Husovo muzeum, 2001.

VLK, Miloslav. Obrazy v Betlémské kapli. In: ČNM, roč. 130, č. 2,1961.

VLNAS, Vít. Čtvrtá kapitola z boje o sv. Jana Nepomuckého. In Josef Pe
kař a české dějiny 15.-18. století: sborník referátů z vědecké konference 
konané ve dnech 8.-9. dubna 1994 v Turnově a Sedmihorkách, Bystrá 
nad Jizerou: OA, 1994.

VLNAS, Vít. Jan Nepomucký, česká legenda, Praha: Mladá Fronta, 1993.
VOJTĚCH, Tomáš. Česká historiografie a pozitivismus. Světonázorové a 

metodologické aspekty, Praha: Academia, 1984.
VOREL, Petr. Česká historiografie ve světle sjezdů historiků v letech 

1993-2011. In: Zpravodaj Historického klubu, roč. 22, č. 1-2, 2011.
VYSKOČIL, Jan K. Arnošt z Pardubic a jeho doba, Praha: Vyšehrad, 1947.
WERNISCH, Martin. Evropská reformace, čeští evangelíci a jejich jubilea, 

Praha: Kalich, 2018.
WERNISCH, Martin. Husitství raně reformační příběh, Brno: L. Marek, 

2003.



417

WIEDERMANN, Andreas. Nadace Reinharda Heydricha v Praze (1942
1945), Praha: Pražská edice, 2004.

WINTER, Eduard. Josefinismus a jeho dějiny. Příspěvky k duchovním ději
nám Čech a Moravy 1740-1848, Praha: Nakl. Jelínek, 1945.

WINTER, Eduard. Ketzerschicksale, Dusseldorf, Patmos - Albatros, 
2002.

WINTER, Eduard. Mein Leben im Dienst des Volkerverständnisses, Bd. 1, 
Berlin: Academie Verlag, 1981.

WINTER, Eduard. Vom Defensor pacis des Marsilius von Padua (1324) 
bis zum Amator pacis Georg von Podiebrad (1464). In: Cultus Pacis, 
Études et Documents du „Symposium Pragense Cultus Pacis 1464
1964", Praha: Academia, 1966.

WINTER, Stanley B. Otakar Odložilík - historik, který odešel do země 
zaslíbené. In: ČČH, roč. 101, č. 2, 2003.

Z LIBOČAN, Václav Hájek. Kronika česká, Praha: Odeon, 1981.
ZE STŘÍBRA, Jakoubek. O válkách. In: Theologická příloha Křesťanské re

vue, roč. 34, č. 2,1967.
ZE ŠTÍTNÉHO, Tomáš. Řeči besední, Praha: Academia, 1992.
ZILYNSKÁ, Blanka. Husitské synody v Čechách, Praha: UK, 1985.

ZILYNSKÁ, Blanka. Jakoubek ze Stříbra a dobová církevní správa. In: Ja
koubek ze Stříbra. Texty a jejich působení, Praha: EMS-Filosofia, 2006.

ZOUHAR, Jakub. Osobnost a dílo Františka Pubičky S. I. (1722-1807) 
ve světle české historiografie. In: Acta Universitatis Carolinae: Historia 
Universitatis Carolinae Pragensis. Příspěvky k dějinám Univerzity Karlo
vy, Praha: UK, roč. 52, č. 2, 2012.

ZUMR, Josef. Život a dílo Emanuela Chalupného. In: EmanuelChalupný, 
česká kultura, česká sociologie a Tábor, Praha: Filosofia, 1999.


